



Comune di Trieste
Dipartimento territorio, ambiente, lavori pubblici e patrimonio
Servizio strade e infrastrutture

Codice opera n. 22027
Manutenzione straordinaria scalinate – anno 2024

Progetto esecutivo

C – Computo metrico estimativo e quadro economico

Direttore del servizio e RUP
ing. Gustavo Zandanel

Progettisti

arch. Elena Ledovini

p.i. Christian Muggia





COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
1	10.4.AB1.01	SCALA VIA RIETTI PREPARAZIONE DEL CANTIERE Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan scale e pianerottoli testa scala, in alto coda scala, in basso Totale m2	1,0000 1,0000 1,0000	16,5000 3,6700 6,0000	3,1000 3,0000 1,7500	51,1500 11,0100 10,5000	2,16	156,95	
2	34.1.HH2.01 34.1.HH2.01.A	RINGHIERE, PARAPETTI, CORRIMANO IN ACCIAIO In acciaio con due mani di fondo date a spruzzo Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan Totale kg	1,0000 1,0000	1,6700 1,4200	0,0003 0,0003	7.800,0000 3,3228 7,2306	10,25	74,11	
3	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan Operaio qualificato per verifica dei montanti esistenti, accoppiamento del nuovo tubolare alla vecchia ringhiera-parapetto, protezioni specifiche, preparazione delle superfici alla saldatura. Compreso eventuale lievo di transenne esistenti. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa. Totale h	1,00000	1,15000	1,10000	6,00000 7,59000	28,50	216,32	
4	49.2.BV0.01 49.2.BV0.01.B	RASCHIATURA DI VERNICI Su opere in ferro Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan ringhiera - corrimano esistente Totale m2	2,0000	16,5000	0,8000	26,4000 26,4000	8,11	214,10	
5	49.2.YU7.01	DECAPAGGIO DI PROFILATI IN ACCIAIO Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan ringhiera - corrimano esistente Totale m2	2,0000	16,5000	0,8000	26,4000 26,4000	14,19	374,62	
6	49.2.VV5.03	FONDO ANTIRUGGINE PER MANUFATTI IN FERRO A RIPORTARE						1.036,10	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						1.036,10	
		Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan ringhiera - corrimano esistente	2,0000	16,5000	0,8000		26,4000		
		Totale m2					26,4000	8,93	
7	49.2.VV5.01 49.2.VV5.01.C	VERNICIATURA DI MANUFATTI IN ACCIAIO Con mano di aggrappante e due di smalto sintetico							
		Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan ringhiera - corrimano esistente	2,0000	16,5000	0,8000		26,4000		
		Totale m2					26,4000	23,29	
8	T.02.016 T.02.016.01	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA Riassetamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale							
		Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan prima rampa dall'alto	1,000	2,770			2,770		
			1,000	2,530			2,530		
		seconda rampa dall'alto	5,000	2,500			12,500		
		terza rampa dall'alto	3,000	2,500			7,500		
		quarta rampa dall'alto	3,000	2,500			7,500		
		Totale m					32,800	93,68	
9	T.02.018 T.02.018.10	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Fugatura di gradini su rampe scale esistenti							
		Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan seconda rampa dall'alto	6,0000	2,5000			15,0000		
		terza rampa dall'alto	8,0000	2,5000			20,0000		
		quarta rampa dall'alto	8,0000	2,5000			20,0000		
		Totale m					55,0000	17,59	
10	40.3.BQ4.01 40.3.BQ4.01.A	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato							
		Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan 1° pianerottolo dall'alto	1,0000	3,7000	2,5000		9,2500		
		2° pianerottolo dall'alto	1,0000	1,1800	2,5000		2,9500		
		3° pianerottolo dall'alto	1,0000	1,1800	2,5000		2,9500		
		4° pianerottolo dall'alto	1,0000	6,0000	1,7500		10,5000		
		Totale m2					25,6500	24,14	
		A RIPORTARE						6.546,05	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						6.546,05	
11	12.6.EQ4.02 12.6.EQ4.02.E	MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan 1° pianerottolo dall'alto 2° pianerottolo dall'alto 3° pianerottolo dall'alto 4° pianerottolo dall'alto Totale m2	1,0000 1,0000 1,0000 1,0000	3,7000 1,1800 1,1800 6,0000	2,5000 2,5000 2,5000 1,7500	9,2500 2,9500 2,9500 10,5000 25,6500	39,27	1.007,28	
12	T.02.003 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori o uguali a 1,80 mL Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan 1° pianerottolo dall'alto 2° pianerottolo dall'alto 3° pianerottolo dall'alto 4° pianerottolo dall'alto Totale m²	1,00 1,00 1,00 1,00	3,70 1,18 1,18 6,00	2,50 2,50 2,50 1,75	9,25 2,95 2,95 10,50 25,65	19,39	497,35	
13	T.04.016 T.04.016.02	RIMOZIONE CHIUSINO CON TELAIO Con sede sul marciapiede Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan chiusino esistente caditoie esistenti Totale Cadauno	1,00 1,00		1,00 2,00	1,00 2,00 3,00	25,30	75,90	
14	T.05.010 T.05.010.01	ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan caditoie esistenti Totale Cadauno	1,00		2,00	2,00 2,00	35,86	71,72	
15	50.4.GH1.01 50.4.GH1.01.A	GRIGLIE E CADITOIE IN GHISA SFEROIDALE Classe C 250 Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan nuova fognatura - caditoie centrali - est 45 x 45 cm Totale kg A RIPORTARE	2,0000		34,6000	69,2000 69,2000	3,67	253,96 8.452,26	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						8.452,26	
16	50.5.GH1.01 50.5.GH1.01.B	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Classe C 250 Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan chiusino esistente da sostituire Totale kg	1,0000			17,5000	17,5000	3,45	60,38
17	T.04.017 T.04.017.05	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06 Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan Totale Cadauno	1,00			2,00	2,00	49,68	99,36
18	T.04.017.06	con sede in marciapiede delle dimensioni fino a mq 0.06 Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan Totale Cadauno	1,00			2,00	2,00	34,32	68,64
19	T.02.018 T.02.018.05	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Tassellatura gradini in pietra calcare Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan 3° rampa dall'alto 4° rampa dall'alto Totale cad	1,0000 1,0000			2,0000 3,0000	2,0000 3,0000	140,90	704,50
20	20.1.BQ4.01 20.1.BQ4.01.D	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CALCESTRUZZO SEMPLICE O ARMATO Calcestruzzo in breccia armato Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan cordoli laterali base ringhiera Totale m3	5,0000	0,3000	0,3000	0,1000	0,0450	580,38	26,12
21	20.1.EQ4.03 20.1.EQ4.03.B	CORDOLI IN CALCESTRUZZO ARMATO SU MURATURE C25/30 Rck30-XC2-S4 Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan cordoli laterali base ringhiera Totale m3	5,0000	0,3000	0,3000	0,1000	0,0450	432,63	19,47
22	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste							
		A RIPORTARE							9.430,73

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						9.430,73	
		Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan Operaio qualificato per finiture puntuali sul cordolo, demolizioni accurate manuali con preservazione dei ferri, pulizie, scartavetrature, passivazione del ferro, protezioni, eventuali armi, innesti in ferro tondino. Compresi tutti i materiali minuti e di consumo. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.							
		Totale h	1,00000	1,15000	1,10000	8,00000	10,12000		
							10,12000	28,50	
23	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan							
			1,000	1,000			1,000		
			1,000	1,000			1,000		
			1,000	3,670			3,670		
		Totale m					5,670	1,91	
24	12.8.BS1.01 12.8.BS1.01.B	DEMOLIZIONE DI MANTO STRADALE In traccia Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan testa scala, innesto scala da Via Rietti							
			1,0000	1,0000	3,6700		3,6700		
		Totale m2					3,6700	25,32	
25	12.8.BS1.04	SPAZZOLATURA DI SUPERFICIE O FONDO STRADALE Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan testa scala, innesto scala da Via Rietti							
			1,0000	1,0000	3,6700		3,6700		
		Totale m2					3,6700	1,41	
26	12.3.YS5.04 12.3.YS5.04.A	STRATI DI COLLEGAMENTO IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SEMIAPERTO BINDER - Superficie fino a 1500 mq Di spessore finito compattato 8 cm Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan testa scala, innesto scala da Via Rietti							
			1,0000	1,0000	3,6700		3,6700		
		Totale m2					3,6700	24,69	
27	12.4.YS5.01 12.4.YS5.01.C	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA Di spessore finito compattato 4 cm - Superficie fino a 1500 mq Scala di Via Rietti - tratto a scendere da Via Hollan							
		A RIPORTARE						9.918,68	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						9.918,68	
		testa scala, innesto scala da Via Rietti	1,0000	1,0000	3,6700		3,6700		
		Totale m2					3,6700	15,91	
		Totale SCALA VIA RIETTI Euro						9.977,07	
		SCALA DEI GIAGGIOLI							
28	10.4.AB1.01	PREPARAZIONE DEL CANTIERE							
		Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli							
		prima rampa dal basso	10,0000	3,0500	0,3000		9,1500		
		testa scala prima rampa	1,0000	3,0000	3,0000		9,0000		
		coda scala prima rampa	1,0000	3,0000	3,0000		9,0000		
		scale, rampe e pianerottoli - parte alta	1,0000	45,0000	3,0000		135,0000		
		testa scala parte alta	1,0000	3,0000	3,0000		9,0000		
		coda scala parte alta	1,0000	3,0000	3,0000		9,0000		
		Totale m2					180,1500	2,16	
29	49.2.BV0.01 49.2.BV0.01.B	RASCHIATURA DI VERNICI							
		Su opere in ferro							
		Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli							
		corrimano esistente	1,0000	30,0000	0,2000		6,0000		
		Totale m2					6,0000	8,11	
30	49.2.YU7.01	DECAPAGGIO DI PROFILATI IN ACCIAIO							
		Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli							
		corrimano esistente	1,0000	30,0000	0,2000		6,0000		
		Totale m2					6,0000	14,19	
31	49.2.VV5.03	FONDO ANTIRUGGINE PER MANUFATTI IN FERRO							
		Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli							
		corrimano esistente	1,0000	30,0000	0,2000		6,0000		
		Totale m2					6,0000	8,93	
32	49.2.VV5.01 49.2.VV5.01.C	VERNICIATURA DI MANUFATTI IN ACCIAIO							
		Con mano di aggrappante e due di smalto sintetico							
		Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli							
		corrimano esistente	1,0000	30,0000	0,2000		6,0000		
		A RIPORTARE						10.553,57	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO Totale m2					6,0000	23,29	10.553,57 139,74
33	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli Operaio qualificato per verifica degli agganci esistenti a muro, tassellatura chimica, protezioni specifiche, posa di cartellonistica di sicurezza e segnalazione, eventuale presenza di moviere. Compresa eventuale posa e successivo lievo di transenne ad interdire la zona operativa. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	1,00000	1,15000	1,10000	8,00000	10,12000		
		Totale h					10,12000	28,50	288,42
34	16.5.EQ4.01 16.5.EQ4.01.B	FONDAZIONI DIRETTE IN GETTO DI CALCESTRUZZO ARMATO C25/30 Rck30-XC2-S4 Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli prima rampa dal basso quarta rampa dal basso	1,0000	3,0000	0,9000	0,2000	0,5400		
		Totale m3	1,0000	3,0000	1,5000	0,2000	0,9000		
							1,4400	305,89	440,48
35	T.02.016 T.02.016.01	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA Riassetamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli prima rampa dal basso terza rampa dal basso quarta rampa dal basso	5,000	3,050			15,250		
		Totale m	5,000	3,000			15,000		
			5,000	3,000			15,000		
							45,250	93,68	4.239,02
36	T.02.018 T.02.018.10	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli prima rampa dal basso seconda rampa dal basso terza rampa dal basso quarta rampa dal basso quinta rampa dal basso sesta rampa dal basso	5,0000	3,0500			15,2500		
		Totale m	13,0000	3,0000			39,0000		
			8,0000	3,0000			24,0000		
			8,0000	3,0000			24,0000		
			18,0000	3,0000			54,0000		
			8,0000	3,0000			24,0000		
							180,2500	17,59	3.170,60
	T.05.010	ESPURGO CADITOIE INTASATE							
		A RIPORTARE							18.831,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
37	T.05.010.01	<p style="text-align: right;">RIPORTO</p> caditoie marciapiede e/o carreggiata Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli caditoie esistenti <p style="text-align: right;">Totale Cadauno</p>	1,00			2,00	2,00	35,86	18.831,83
38	T.02.018 T.02.018.05	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Tassellatura gradini in pietra calcare Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli nel complesso delle rampe, parte alta <p style="text-align: right;">Totale cad</p>	1,0000			5,0000	5,0000	140,90	71,72
		Totale SCALA DEI GIAGGIOLI Euro							9.630,98
39	10.4.AB1.01	<p>SCALA VIA RUFFINI</p> PREPARAZIONE DEL CANTIERE Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella prima rampa dall'alto testa scala prima rampa coda scala prima rampa scale, rampe e pianerottoli - parte alta seconda rampa dall'alto gradini lunghi totale zona fino a fine intervento coda intervento, verso Via Zanella <p style="text-align: right;">Totale m2</p>	1,0000	1,2400	2,4000		2,9760		
			1,0000	3,0000	1,5000		4,5000		
			1,0000	3,0000	1,5000		4,5000		
			1,0000	2,8800	1,0000		2,8800		
			1,0000	1,2400	1,5000		1,8600		
			1,0000	5,5200	1,3700		7,5624		
			1,0000	31,3000	2,3000		71,9900		
			1,0000	5,0000	2,0000		10,0000		
							106,2684	2,16	229,54
40	40.3.BQ4.01 40.3.BQ4.01.A	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella 1° pian, dopo gradini lunghi 2° pian, dopo gradini lunghi 3° pian, dopo gradini lunghi 4° pian, dopo gradini lunghi <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>	0,5000	3,3200	2,6000		4,3160		
			0,5000	4,2100	3,9000		8,2095		
			0,5000	4,5400	1,2600		2,8602		
			1,0000	2,9000	1,7600		5,1040		
			1,0000	2,2900	1,4600		3,3434		
			0,5000	5,7000	5,8700		16,7295		
		A RIPORTARE							19.837,59

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						19.837,59	
		5° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	5,9600	2,0000		5,9600		
		6° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	3,3000	1,6000		2,6400		
		7° pian, dopo gradini lunghi	1,0000	1,6000	0,8700		1,3920		
		Totale m2					50,5546	24,14	
41	11.7.CP1.02 11.7.CP1.02.A	SCAVO DI FONDAZIONE IN ROCCIA TENERA DA PICCONE O DA PUNTA Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella							
		1° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	3,3200	2,6000	0,2000	0,8632		
			0,5000	4,2100	3,9000	0,2000	1,6419		
		2° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	4,5400	1,2600	0,2000	0,5720		
			1,0000	2,9000	1,7600	0,2000	1,0208		
		3° pian, dopo gradini lunghi	1,0000	2,2900	1,4600	0,2000	0,6687		
		4° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	5,7000	5,8700	0,2000	3,3459		
		5° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	5,9600	2,0000	0,2000	1,1920		
		6° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	3,3000	1,6000	0,2000	0,5280		
		7° pian, dopo gradini lunghi	1,0000	1,6000	0,8700	0,2000	0,2784		
		nuova tubazione di fognatura	1,0000	31,3000	0,5000	0,5000	7,8250		
		Totale m3					17,9359	29,40	
42	11.7.CP1.05 11.7.CP1.05.A	SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA ESEGUITO A MANO Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella							
		1° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	3,3200	2,6000	0,1000	0,4316		
			0,5000	4,2100	3,9000	0,1000	0,8210		
		2° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	4,5400	1,2600	0,1000	0,2860		
			1,0000	2,9000	1,7600	0,1000	0,5104		
		3° pian, dopo gradini lunghi	1,0000	2,2900	1,4600	0,1000	0,3343		
		4° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	5,7000	5,8700	0,1000	1,6730		
		5° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	5,9600	2,0000	0,1000	0,5960		
		6° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	3,3000	1,6000	0,1000	0,2640		
		7° pian, dopo gradini lunghi	1,0000	1,6000	0,8700	0,1000	0,1392		
		1° rampa dall'alto	1,0000	1,2400	2,4000	0,4000	1,1904		
		4° rampa dall'alto	1,0000	1,8900	0,6000	0,4000	0,4536		
		A RIPORTARE						21.585,30	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						21.585,30	
		5° rampa dall'alto	1,0000	3,9000	1,6400	0,4000	2,5584		
		6° rampa dall'alto	1,0000	2,2900	0,9000	0,4000	0,8244		
		7° rampa dall'alto	1,0000	2,2100	0,9000	0,4000	0,7956		
		8° rampa dall'alto	1,0000	3,6600	0,9000	0,4000	1,3176		
		9° rampa dall'alto	1,0000	2,3000	0,6000	0,4000	0,5520		
		10° rampa dall'alto	1,0000	2,6400	1,3700	0,4000	1,4467		
		Totale m3					14,1942		
43	11.8.CP1.12	CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO IMPIANTI PER IL TRATTAMENTO E RECUPERO						135,41	
		Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella							
		scavo di fondazione, eseguito a macchina	1,0000			17,9359	17,9359		
		scavo di fondazione, eseguito a mano	1,0000			14,1942	14,1942		
		Totale m3					32,1301	44,99	
44	24.1.BQ4.01 24.1.BQ4.01.C	DEMOLIZIONE DI SCALE Con struttura in pietrame o muratura e gradini in pietra							
		Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella							
		1° rampa dall'alto	1,0000	1,2400	2,4000		2,9760		
		4° rampa dall'alto	1,0000	1,8900	0,6000		1,1340		
		5° rampa dall'alto	1,0000	3,9000	1,6400		6,3960		
		6° rampa dall'alto	1,0000	2,2900	0,9000		2,0610		
		7° rampa dall'alto	1,0000	2,2100	0,9000		1,9890		
		8° rampa dall'alto	1,0000	3,6600	0,9000		3,2940		
		9° rampa dall'alto	1,0000	2,3000	0,6000		1,3800		
		10° rampa dall'alto	1,0000	2,6400	1,3700		3,6168		
		Totale m2					22,8468	67,69	
45	16.5.EQ4.01 16.5.EQ4.01.B	FONDAZIONI DIRETTE IN GETTO DI CALCESTRUZZO ARMATO C25/30 Rck30-XC2-S4							
		Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella							
		1° rampa dall'alto	1,0000	1,2400	2,4000	0,2000	0,5952		
		4° rampa dall'alto	1,0000	1,8900	0,6000	0,2000	0,2268		
		5° rampa dall'alto	1,0000	3,9000	1,6400	0,2000	1,2792		
		6° rampa dall'alto	1,0000	2,2900	0,9000	0,2000	0,4122		
		A RIPORTARE						26.499,37	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE					
		RIPORTO						26.499,37			
46	24.1.EQ4.01 24.1.EQ4.01.A	7° rampa dall'alto	1,0000	2,2100	0,9000	0,2000	0,3978	305,89	1.397,73		
		8° rampa dall'alto	1,0000	3,6600	0,9000	0,2000	0,6588				
		9° rampa dall'alto	1,0000	2,3000	0,6000	0,2000	0,2760				
		10° rampa dall'alto	1,0000	2,6400	1,3700	0,2000	0,7234				
		Totale m3					4,5694				
		RAMPE DI SCALE IN CALCESTRUZZO ARMATO A FONDO LISCIO Classe C25/30									
		Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella									
		1° rampa dall'alto	1,0000	1,2400	2,4000	0,2000	0,5952				
		4° rampa dall'alto	1,0000	1,8900	0,6000	0,2000	0,2268				
		5° rampa dall'alto	1,0000	3,9000	1,6400	0,2000	1,2792				
6° rampa dall'alto	1,0000	2,2900	0,9000	0,2000	0,4122						
7° rampa dall'alto	1,0000	2,2100	0,9000	0,2000	0,3978						
8° rampa dall'alto	1,0000	3,6600	0,9000	0,2000	0,6588						
9° rampa dall'alto	1,0000	2,3000	0,6000	0,2000	0,2760						
10° rampa dall'alto	1,0000	2,6400	1,3700	0,2000	0,7234						
		Totale m3				4,5694	835,35	3.817,05			
47	T.02.016 T.02.016.01	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA									
		Riassestamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale									
		Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella									
		2° rampa dall'alto	5,000	1,240		6,200					
		3° rampa dall'alto	7,000	1,370		9,590					
		Totale m				15,790	93,68	1.479,21			
48	Z.15.001 Z.15.001.05	POSA IN OPERA DI GRADINI									
		Posa in opera di gradino massello in pietra naturale o pietra artificiale, di qualunque sezione, valutazione al metro lineare di gradino posato									
		Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella									
		1° rampa dall'alto	8,0000	1,2400			9,9200				
		4° rampa dall'alto	2,0000	1,8900			3,7800				
		5° rampa dall'alto	13,0000	1,6400			21,3200				
		6° rampa dall'alto	3,0000	2,2900			6,8700				
7° rampa dall'alto	3,0000	2,2100			6,6300						
		A RIPORTARE						33.193,36			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						33.193,36	
		8° rampa dall'alto	3,0000	3,6600			10,9800		
		9° rampa dall'alto	2,0000	2,3000			4,6000		
		10° rampa dall'alto	8,0000	1,3700			10,9600		
		Totale m					75,0600	66,69	
49	T.02.018 T.02.018.10	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella							
		1° rampa dall'alto	8,0000	1,2400			9,9200		
		5° rampa dall'alto	13,0000	1,6400			21,3200		
		10° rampa dall'alto	8,0000	1,3700			10,9600		
		Totale m					42,2000	17,59	
50	12.6.EQ4.02 12.6.EQ4.02.E	MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella							
		1° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	3,3200	2,6000		4,3160		
			0,5000	4,2100	3,9000		8,2095		
		2° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	4,5400	1,2600		2,8602		
			1,0000	2,9000	1,7600		5,1040		
		3° pian, dopo gradini lunghi	1,0000	2,2900	1,4600		3,3434		
		4° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	5,7000	5,8700		16,7295		
		5° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	5,9600	2,0000		5,9600		
		6° pian, dopo gradini lunghi	0,5000	3,3000	1,6000		2,6400		
		7° pian, dopo gradini lunghi	1,0000	1,6000	0,8700		1,3920		
		Totale m2					50,5546	39,27	
51	T.02.003 T.02.003.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 mL Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella							
		1° pian, dopo gradini lunghi	0,50	3,32	2,60		4,32		
			0,50	4,21	3,90		8,21		
		2° pian, dopo gradini lunghi	0,50	4,54	1,26		2,86		
			1,00	2,90	1,76		5,10		
		3° pian, dopo gradini lunghi	1,00	2,29	1,46		3,34		
		A RIPORTARE						40.926,69	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						40.926,69	
		4° pian, dopo gradini lunghi	0,50	5,70	5,87		16,73		
		5° pian, dopo gradini lunghi	0,50	5,96	2,00		5,96		
		6° pian, dopo gradini lunghi	0,50	3,30	1,60		2,64		
		7° pian, dopo gradini lunghi	1,00	1,60	0,87		1,39		
		Totale m²					50,55		
52	T.04.016 T.04.016.02	RIMOZIONE CHIUSINO CON TELAIO Con sede sul marciapiede Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella chiusini esistenti	1,00			2,00	2,00		
		Totale Cadauno					2,00	15,77	
53	T.05.010 T.05.010.01	ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata Scala dei Giaggioli - tratto racchiuso dalla Via dei Giaggioli caditoie esistenti	1,00			2,00	2,00		
		Totale Cadauno					2,00	25,30	
54	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella Operaio qualificato per trasporti e movimentazioni manuali, predisposizione e mantenimento di ponti e scivoli, protezioni, rampe, uso di carriere e pulizie. Compresi tutti i materiali minuti e di consumo e l'apposizione ed il lievo di apposite transenne. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	1,00000	1,15000	1,10000	40,00000	50,60000		
		Totale h					50,60000	35,86	
55	50.1.IN6.02 50.1.IN6.02.E	TUBAZIONI IN POLICLORURO DI VINILE (PVC-U) COMPATTO UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN 8 Diametro nominale 250 mm Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella nuova fognatura e allacciamenti pozzetti e griglie, sifoni compresi	1,0000	35,0000			35,0000		
		Totale m					35,0000	80,26	
56	13.1.EQ4.01	MAGRONI IN GETTO DI CALCESTRUZZO PER FONDAZIONI E CALOTTATURA TUBAZIONI Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella nuova fognatura	1,0000	31,3000	0,4000	0,4000	5,0080		
		Totale m3					5,0080	157,43	
	50.3.GQ4.01	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACCOLTA E ISPEZIONE							
		A RIPORTARE						46.885,79	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
57	50.3.GQ4.01.B	RIPORTO Dimensioni interne 30x30x30 cm Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella su nuova fognatura - caditoie centrali dim. esterne 40 x 40 x 40 cm Totale cad	1,0000			2,0000	2,0000	72,98	145,96
58	50.4.GH1.01 50.4.GH1.01.A	GRIGLIE E CADITOIE IN GHISA SFEROIDALE Classe C 250 Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella su nuova fognatura - caditoie centrali dim. esterne 45 x 45 cm Totale kg	2,0000			34,6000	69,2000	3,67	253,96
59	50.3.GQ4.01 50.3.GQ4.01.C	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACCOLTA E ISPEZIONE Dimensioni interne 40x40x40 cm Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella su nuova fognatura - dim. esterne 50x50x50 cm Totale cad	1,0000			2,0000	2,0000	82,48	164,96
60	50.5.GH1.01 50.5.GH1.01.B	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Classe C 250 Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella su nuova fognatura - dim. esterne 50x50x50 cm Totale kg	2,0000			17,5000	35,0000	3,45	120,75
61	T.04.017 T.04.017.05	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06 Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella Totale Cadauno	1,00			3,00	3,00	49,68	149,04
62	T.04.017.06	con sede in marciapiede delle dimensioni fino a mq 0.06 Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella Totale Cadauno	1,00			3,00	3,00	34,32	102,96
63	T.02.013 T.02.013.02	LAVORAZIONE FACCIAVISTA DEI GRADINI (BOCCIARDATURA) Bocciardatura di gradino in pietra calcare (supposto pedata media 27-32 cm ed alzata media 14 -17 cm) Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella A RIPORTARE							47.823,42

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						47.823,42	
64	C.02.TS	5° rampa dall'alto 6° rampa dall'alto 7° rampa dall'alto Totale m Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella Operaio qualificato per le rifiniture puntuali relative alla sostituzione di due gradini mancanti sulla scala in oggetto, comprese pulizie, protezioni, eventuali armi, innesti in ferro tondino. Compresi tutti i materiali minuti e di consumo e l'apposizione ed il lievo di apposite transenne. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	13,0000 3,0000 3,0000 1,00000	1,6400 2,2900 2,2100 1,15000	 1,10000	 8,00000	21,3200 6,8700 6,6300 34,8200 10,12000 10,12000	31,25 28,50	1.088,13 288,42
65	T.03.013 T.03.013.01	CERNITA VECCHIA PAVIMENTAZIONE IN PIETRA Cernita vecchia pavimentazione Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella sostituzione gradini mancanti, prelievo da magazzino comunale	1,00	2,00	2,00		4,00 4,00	29,49	117,96
66	T.02.009 T.02.009.05	POSA LASTRICO DI RECUPERO (MASEGNO) Posa di lastrico vecchio (masegno) spess. variabile max. 30 cm Scala in Via Ruffini - tratto racchiuso tra Via dello Scoglio e Via Zanella sostituzione gradini mancanti, prelievo da magazzino comunale	2,00 2,00	0,70 0,65	0,30 0,30		0,42 0,39 0,81	90,61	73,39
		Totale SCALA VIA RUFFINI Euro							29.783,27
67	10.4.AB1.01	SCALA VIA DELLA CALCARA PREPARAZIONE DEL CANTIERE Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti scala completa testa scala coda scala A RIPORTARE	5,0000 1,0000 14,0000 1,0000 1,0000	3,0000 3,0000 0,3000 5,0000 5,0000	1,7000 0,8000 1,5000 3,0000 3,0000		25,5000 2,4000 6,3000 15,0000 15,0000		49.391,32

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						49.391,32	
		Totale m2				64,2000	2,16	138,67	
68	41.1.YQ4.01	LAVAGGIO SUPERFICI IN CALCESTRUZZO CON IDROPULITRICE Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti superfici laterali, cordoli ringhiera	1,0000 1,0000	25,0000 10,0000	0,6000 0,6000	15,0000 6,0000			
		Totale m2				21,0000	11,93	250,53	
69	40.3.BQ4.01 40.3.BQ4.01.A	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti pianerottoli, gradini lunghi - parte alta della scala gradini prima rampa dal basso	1,0000 5,0000 15,0000	3,0000 3,0000 1,5000	0,8000 1,7000 0,3000	2,4000 25,5000 6,7500			
		Totale m2				34,6500	24,14	836,45	
70	49.2.BV0.01 49.2.BV0.01.B	RASCHIATURA DI VERNICI Su opere in ferro Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti corrimano - ringhiera esistente	1,0000 1,0000 2,0000 2,0000	9,3000 1,5000 6,4000 0,6000	1,1000 1,1000 1,0000 1,0000	10,2300 1,6500 12,8000 1,2000			
		Totale m2				25,8800	8,11	209,89	
71	49.2.YU7.01	DECAPAGGIO DI PROFILATI IN ACCIAIO Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti corrimano - ringhiera esistente	1,0000 1,0000 2,0000 2,0000	9,3000 1,5000 6,4000 0,6000	1,1000 1,1000 1,0000 1,0000	10,2300 1,6500 12,8000 1,2000			
		Totale m2				25,8800	14,19	367,24	
72	49.2.VV5.03	FONDO ANTIRUGGINE PER MANUFATTI IN FERRO Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti corrimano - ringhiera esistente	1,0000	9,3000	1,1000	10,2300			
		A RIPORTARE						51.194,10	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						51.194,10	
			1,0000	1,5000	1,1000		1,6500		
			2,0000	6,4000	1,0000		12,8000		
			2,0000	0,6000	1,0000		1,2000		
		Totale m2					25,8800	8,93	
73	49.2.VV5.01 49.2.VV5.01.C	VERNICIATURA DI MANUFATTI IN ACCIAIO Con mano di aggrappante e due di smalto sintetico Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti corrimano - ringhiera esistente						231,11	
			1,0000	9,3000	1,1000		10,2300		
			1,0000	1,5000	1,1000		1,6500		
			2,0000	6,4000	1,0000		12,8000		
			2,0000	0,6000	1,0000		1,2000		
		Totale m2					25,8800	23,29	
74	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti Operaio qualificato per verifica degli agganci dei montanti sul cordolo, tassellatura chimica, protezioni specifiche, posa di cartellonistica di sicurezza e segnalazione, eventuale presenza di moviere. Compresa eventuale posa e successivo lievo di transenne ad interdire la zona operativa. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.							
			1,00000	1,15000	1,10000	8,00000	10,12000		
		Totale h					10,12000	28,50	
75	40.1.GQ4.04 40.1.GQ4.04.A	CORDOLO PREFABBRICATO IN CLS VIBROCOMPRESSO PER MARCIAPIEDI CAM Sezione di dimensioni non inferiori a 6x20 cm non colorati Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti laterale ai gradini lunghi di testa scala, parte alta							
			1,0000	15,0000			15,0000		
		Totale m					15,0000	33,37	
76	12.6.EQ4.01 12.6.EQ4.01.A	PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO Per spessore fino a 12 cm, con indurente quarzifero Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti pianerottoli, gradini lunghi parte alta della scala gradini della rampa bassa							
			1,0000	3,0000	0,8000		2,4000		
			5,0000	3,0000	1,7000		25,5000		
			15,0000	1,5000	0,3000		6,7500		
		Totale m2					34,6500	38,84	
		A RIPORTARE						1.345,81	
								54.162,74	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						54.162,74	
77	T.02.016 T.02.016.01	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA Riassetamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti tutti i gradini nella parte alta della scala gradini della rampa bassa Totale m	5,000 5,000	3,000 1,500		15,000 7,500 22,500	93,68	2.107,80	
78	T.02.018 T.02.018.10	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti gradini della rampa bassa Totale m	10,0000	1,5000		15,0000 15,0000	17,59	263,85	
79	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti Operaio qualificato per pulizia griglia testa scala nella parte alta, apertura pozzetto di scarico griglia, svuotamento, conferimento dei residui, pitturazione in guaina liquida Compresa eventuale posa e successivo lievo di transenne ad interdire la zona operativa. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa. Totale h	1,00000	1,15000	1,10000	4,00000 5,06000 5,06000	28,50	144,21	
80	20.1.BQ4.01 20.1.BQ4.01.D	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CALCESTRUZZO SEMPLICE O ARMATO Calcestruzzo in breccia armato Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti Totale m3	2,0000	0,4000	0,3000	0,3000 0,0720 0,0720	580,38	41,79	
81	20.1.EQ4.03 20.1.EQ4.03.B	CORDOLI IN CALCESTRUZZO ARMATO SU MURATURE C25/30 Rck30-XC2-S4 Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti Totale m3	2,0000	0,4000	0,3000	0,3000 0,0720 0,0720	432,63	31,15	
82	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti Operaio qualificato per finiture puntuali sul cordolo esistente, chiusura di fessure e ricostruzioni di piccola o piccolissima entità. A RIPORTARE						56.751,54	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						56.751,54	
		Compresi tutti i materiali minuti e di consumo e l'apposizione ed il lievo di apposite transenne. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	1,00000	1,15000	1,10000	8,00000	10,12000		
		Totale h					10,12000	28,50	
83	T.05.010 T.05.010.01	ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti caditoie esistenti	1,00			2,00	2,00		
		Totale Cadauno					2,00	35,86	
84	20.3.DH2.01 20.3.DH2.01.A	ACCIAIO TONDE PER C.A. Tondino di acciaio tipo B450C (ex Fe B 44k) barre ad aderenza migliorata Scala in Via della Calcara - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Baiamonti	1,0000			10,0000	10,0000		
		Totale kg					10,0000	2,10	
		Totale SCALA VIA DELLA CALCARA Euro						7.741,36	
85	10.4.AB1.01	SCALA VIA MARGHERITA PREPARAZIONE DEL CANTIERE Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre testa scala prima rampa prime due rampe dall'alto e pianerottolo							
			1,0000	5,0000	1,5000		7,5000		
			1,0000	5,5000	1,9000		10,4500		
			1,0000	2,0500	0,7000		1,4350		
		2° pian dall'alto	1,0000	3,7000	2,3000		8,5100		
		3° rampa dall'alto	1,0000	1,1000	1,9400		2,1340		
		3° pian dall'alto	1,0000	1,9000	3,4000		6,4600		
		4° rampa dall'alto	1,0000	1,6500	1,7000		2,8050		
		4° pian dall'alto	1,0000	5,0000	1,6000		8,0000		
		5° rampa dall'alto	1,0000	0,7500	1,7000		1,2750		
		5° pian dall'alto	1,0000	5,3000	1,7000		9,0100		
		6° rampa dall'alto	1,0000	0,7500	1,7000		1,2750		
		6° pian dall'alto	1,0000	3,9500	1,7500		6,9125		
		7° rampa dall'alto	1,0000	0,7500	1,7000		1,2750		
		7° pian dall'alto	1,0000	5,0000	1,7000		8,5000		
		8° rampa dall'alto	1,0000	0,7500	1,7000		1,2750		
		A RIPIORTARE						57.132,68	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						57.132,68	
		8° pian dall'alto	1,0000	5,0000	1,7000		8,5000		
		9° rampa dall'alto	1,0000	0,7500	1,7000		1,2750		
		9° pian dall'alto	1,0000	5,0000	1,7000		8,5000		
		10° rampa dall'alto	1,0000	0,7500	1,7000		1,2750		
		10° pian dall'alto	1,0000	5,0000	1,7000		8,5000		
		11° rampa dall'alto	1,0000	0,7500	1,7000		1,2750		
		11° pian dall'alto	1,0000	5,0000	1,7000		8,5000		
		12° rampa dall'alto	1,0000	1,2000	1,5500		1,8600		
		12° pian dall'alto	1,0000	2,6000	3,4000		8,8400		
		13° rampa dall'alto	1,0000	1,8000	1,9000		3,4200		
		13° pian dall'alto	1,0000	3,0000	1,8000		5,4000		
		14° rampa dall'alto	1,0000	3,0000	6,0000		18,0000		
		coda scala, in basso	1,0000	5,0000	1,5000		7,5000		
		parte di aiuole laterali e centrali	1,0000	1,0000	30,0000		30,0000		
		Totale m2					189,6615	2,16	
86	40.3.BQ4.01 40.3.BQ4.01.A	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre							
		1° pian dall'alto	1,0000	3,1000	1,9000		5,8900		
		2° pian dall'alto	1,0000	2,3000	3,7000		8,5100		
		4° pian dall'alto	1,0000	1,6000	4,0500		6,4800		
		6° pian dall'alto	1,0000	3,9500	1,7500		6,9125		
		Totale m2					27,7925	24,14	
87	11.7.CP1.05 11.7.CP1.05.A	SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA ESEGUITO A MANO Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre							
		1° pian dall'alto	1,0000	3,1000	1,9000	0,2000	1,1780		
		2° pian dall'alto	1,0000	2,3000	3,7000	0,2000	1,7020		
		4° pian dall'alto	1,0000	1,6000	4,0500	0,2000	1,2960		
		6° pian dall'alto	1,0000	3,9500	1,7500	0,2000	1,3825		
		Totale m3					5,5585	135,41	
88	11.8.CP1.12	CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO IMPIANTI PER IL							
		A RIPORTARE						58.965,94	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						58.965,94	
		TRATTAMENTO E RECUPERO							
		Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre							
		scavo di fondazione, eseguito a mano							
		Totale m3	1,0000			5,5600	5,5600	44,99	250,14
		RIPORTI IN MATERIALE MISTO DI CAVA							
		Per costipamento pari a 95% della densità massima AASHTO							
		Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre							
		1° pian dall'alto	1,0000	3,1000	1,9000	0,1000	0,5890		
		2° pian dall'alto	1,0000	2,3000	3,7000	0,1000	0,8510		
		4° pian dall'alto	1,0000	1,6000	4,0500	0,1000	0,6480		
		6° pian dall'alto	1,0000	3,9500	1,7500	0,1000	0,6913		
		Totale m3					2,7793	42,83	119,04
		ACCIAIO TONDE PER C.A.							
		Tondino di acciaio tipo B450C (ex Fe B 44k) barre ad aderenza migliorata							
		Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre							
		nel complesso della scala							
		Totale kg	1,0000			20,0000	20,0000	2,10	42,00
		Fornitura e posa di rete elettrosaldata tipo B450C (ex FEB44K)							
		Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre							
		nel complesso della scala							
		Totale kg	1,0000			50,0000	50,0000	2,05	102,50
		DEMOLIZIONE DI SCALE							
		Con struttura in pietrame o muratura e gradini in pietra							
		Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre							
		1° rampa dall'alto	1,0000	2,0500	0,6000		1,2300		
		2° rampa dall'alto	1,0000	1,8600	2,1000		3,9060		
		3° rampa dall'alto	1,0000	1,9000	0,9000		1,7100		
		4° rampa dall'alto	1,0000	1,5000	1,7000		2,5500		
		Totale m2					9,3960	67,69	636,02
		RAMPE DI SCALE IN CALCESTRUZZO ARMATO A FONDO LISCIO							
		Classe C25/30							
		A RIPORTARE							60.115,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						60.115,64	
94	C.02.TS	Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre 1° rampa dall'alto 2° rampa dall'alto 3° rampa dall'alto 4° rampa dall'alto Totale m3	1,0000 1,0000 1,0000 1,0000	2,0500 1,8600 1,9000 1,5000	0,6000 2,1000 0,9000 1,7000	0,2000 0,2000 0,2000 0,2000	0,2460 0,7812 0,3420 0,5100	835,35 1.569,79	
		Operaio II livello ambito prov. Trieste							
		Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre Operaio qualificato per lavoro di riparazione puntuale dei pianerottoli che necessitano di piccola manutenzione, trasporti e movimentazioni manuali, ricostruzioni, fissaggio di ringhiere e pulizie. Compresi tutti i materiali minuti e di consumo e l'apposizione ed il lievo di apposite transenne. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa. Totale h	1,00000	1,15000	1,10000	64,00000	80,96000	28,50 2.307,36	
95	T.02.016 T.02.016.01	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA Riassetamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre 1° rampa dall'alto 2° rampa dall'alto 3° rampa dall'alto 4° rampa dall'alto 12° rampa dall'alto Totale m	2,000 1,000 7,000 3,000 5,000 4,000	2,050 2,300 1,860 1,900 1,700 1,550			4,100 2,300 13,020 5,700 8,500 6,200	93,68 3.730,34	
96	T.02.013 T.02.013.02	LAVORAZIONE FACCIAVISTA DEI GRADINI (BOCCIARDATURA) Bocciardatura di gradino in pietra calcare (supposto pedata media 27-32 cm ed alzata media 14-17 cm) Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre 13° rampa dall'alto 14° rampa dall'alto su altre rampe, nel complesso della scala Totale m	6,0000 20,0000 1,0000	1,8200 2,9600 15,0000			10,9200 59,2000 15,0000	31,25 2.660,00	
	T.02.018	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE					85,1200		
		A RIPORTARE						70.383,13	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
97	T.02.018.10	Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre 14° rampa dall'alto su altre rampe, nel complesso della scala						70.383,13	
		RIPORTO							
			5,0000	2,9600			14,8000		
			1,0000	30,0000			30,0000		
		Totale m					44,8000	17,59	
98	12.6.EQ4.02 12.6.EQ4.02.E	MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre 1° pian dall'alto 2° pian dall'alto 4° pian dall'alto 6° pian dall'alto							
		Totale m2							
			1,0000	3,1000	1,9000		5,8900		
			1,0000	2,3000	3,7000		8,5100		
			1,0000	1,6000	4,0500		6,4800		
			1,0000	3,9500	1,7500		6,9125		
		Totale m2					27,7925	39,27	
99	T.02.003 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori o uguali a 1,80 mL Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre 1° pian dall'alto 2° pian dall'alto 4° pian dall'alto 6° pian dall'alto							
		Totale m2							
			1,00	3,10	1,90		5,89		
			1,00	2,30	3,70		8,51		
			1,00	1,60	4,05		6,48		
			1,00	3,95	1,75		6,91		
		Totale m2					27,79	19,39	
100	12.6.EQ4.01 12.6.EQ4.01.B	PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO Per spessore fino a 15 cm, con indurente quarzifero Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre 1° rampa dall'alto 2° rampa dall'alto 3° rampa dall'alto 4° rampa dall'alto							
		Totale m2							
			1,0000	2,0500	0,6000		1,2300		
			1,0000	1,8600	2,1000		3,9060		
			1,0000	1,9000	0,9000		1,7100		
			1,0000	1,5000	1,7000		2,5500		
		Totale m2					9,3960	46,00	
101	T.04.016 T.04.016.02	RIMOZIONE CHIUSINO CON TELAIO Con sede sul marciapiede Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre							
		A RIPORTARE							
								73.233,64	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						73.233,64	
		chiusini esistenti	1,00			2,00	2,00		
		Totale Cadauno					2,00	25,30	
102	50.5.GH1.01 50.5.GH1.01.B	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Classe C 250 Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre sostituzione di chiusini esistenti	2,0000			17,5000	35,0000		
		Totale kg					35,0000	3,45	
103	T.05.010 T.05.010.01	ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre caditoie esistenti	1,00			4,00	4,00		
		Totale Cadauno					4,00	35,86	
104	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre Operaio qualificato per trasporti e movimentazioni manuali, predisposizione e mantenimento di ponti e scivoli, protezioni, rampe, uso di carriere e pulizie. Compresi tutti i materiali minuti e di consumo e l'apposizione ed il lievo di apposite transenne. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	1,00000	1,15000	1,10000	64,00000	80,96000		
		Totale h					80,96000	28,50	
105	T.04.017 T.04.017.05	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06 Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre	1,00			3,00	3,00		
		Totale Cadauno					3,00	49,68	
106	T.04.017.06	con sede in marciapiede delle dimensioni fino a mq 0.06 Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre	1,00			3,00	3,00		
		Totale Cadauno					3,00	34,32	
107	T.02.018 T.02.018.05	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Tassellatura gradini in pietra calcare Scala in Via Margherita - tratto racchiuso tra Pindemonte e Viale XX Settembre	1,0000			2,0000	2,0000		
		A RIPORTARE						76.107,79	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						76.107,79	
		Totale cad				2,0000	140,90	281,80	
		Totale SCALA VIA MARGHERITA Euro						19.256,91	
108	10.4.AB1.01	SCALA VIA DI SCORCOLA PREPARAZIONE DEL CANTIERE Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio testa scala prima rampa 1° rampa dall'alto 1° pian dall'alto 2° rampa dall'alto 2° pian dall'alto 3° rampa dall'alto 3° pian dall'alto 4° rampa dall'alto 4° pian dall'alto 5° rampa dall'alto 5° pian dall'alto 6° rampa dall'alto 6° pian dall'alto 7° rampa dall'alto 7° pian dall'alto 8° rampa dall'alto coda scala, in basso parte di aiuole laterali e centrali Totale m2							
			1,0000	4,0000	3,0000		12,0000		
			1,0000	3,6000	2,0000		7,2000		
			1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
			1,0000	3,6000	2,0000		7,2000		
			1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
			1,0000	3,6000	2,0000		7,2000		
			1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
			1,0000	3,6000	2,0000		7,2000		
			1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
			1,0000	3,6000	2,0000		7,2000		
			1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
			1,0000	3,6000	2,0000		7,2000		
			1,0000	5,0000	4,0000		20,0000		
			2,0000	100,0000	0,5000		100,0000		
							357,6000	2,16	
								772,42	
109	40.3.BQ4.01 40.3.BQ4.01.A	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 1° pian dall'alto 2° pian dall'alto 3° pian dall'alto 4° pian dall'alto 5° pian dall'alto A RIPORTARE							
			1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
			1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
			1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
			1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
			1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
								77.162,01	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						77.162,01	
		6° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
		7° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000		24,0000		
		Totale m2					168,0000	24,14	
110	11.7.CP1.02 11.7.CP1.02.A	SCAVO DI FONDAZIONE IN ROCCIA TENERA DA PICCONE O DA PUNTA Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio							
		1° rampa	4,0000	2,0000	0,3000	0,3000	0,7200		
		1° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		2° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		3° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		4° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		5° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		6° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		7° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		Totale m3					17,5200	29,40	
111	11.7.CP1.05 11.7.CP1.05.A	SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA ESEGUITO A MANO Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio							
		1° rampa	4,0000	2,0000	0,3000	0,1500	0,3600		
		1° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		2° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		3° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		4° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		5° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		6° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		7° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,4000	0,1000	2,4000		
		Totale m3					17,1600	135,41	
112	11.8.CP1.12	CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO IMPIANTI PER IL TRATTAMENTO E RECUPERO Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio							
		scavo di fondazione, eseguito a macchina	1,0000			17,5200	17,5200		
		scavo di fondazione, eseguito a mano	1,0000			17,1600	17,1600		
		A RIPORTARE						84.056,26	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						84.056,26	
		Totale m3				34,6800	44,99	1.560,25	
113	24.1.BQ4.01 24.1.BQ4.01.C	DEMOLIZIONE DI SCALE Con struttura in pietrame o muratura e gradini in pietra Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 1° rampa dall'alto	4,0000	2,0000	0,3000	2,4000			
		Totale m2				2,4000	67,69	162,46	
114	11.8.CP1.01 11.8.CP1.01.A	RIPORTI IN MATERIALE MISTO DI CAVA Per costipamento pari a 95% della densità massima AASHTO Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 1° rampa 1° pian dall'alto 2° pian dall'alto 3° pian dall'alto 4° pian dall'alto 5° pian dall'alto 6° pian dall'alto 7° pian dall'alto	4,0000	2,0000	0,3000	0,0500	0,1200		
			1,0000	10,0000	2,4000	0,0500	1,2000		
			1,0000	10,0000	2,4000	0,0500	1,2000		
			1,0000	10,0000	2,4000	0,0500	1,2000		
			1,0000	10,0000	2,4000	0,0500	1,2000		
			1,0000	10,0000	2,4000	0,0500	1,2000		
			1,0000	10,0000	2,4000	0,0500	1,2000		
		Totale m3				8,5200	42,83	364,91	
115	20.3.DH2.01 20.3.DH2.01.A	ACCIAIO TONDE PER C.A. Tondino di acciaio tipo B450C (ex Fe B 44k) barre ad aderenza migliorata Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 1° rampa dall'alto	8,0000	2,0000		0,8900	14,2400		
		Totale kg					14,2400	2,10	
116	24.1.EQ4.01 24.1.EQ4.01.A	RAMPE DI SCALE IN CALCESTRUZZO ARMATO A FONDO LISCIO Classe C25/30 Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 1° rampa dall'alto	4,0000	2,0000	0,3000	0,2000	0,4800		
		Totale m3					0,4800	835,35	
117	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio Operaio qualificato per lavori su gradini prima rampa in alto, in corrispondenza della radice dell'albero, trasporti e movimentazioni manuali, taglio del gradino massello, ricostruzione e							
		A RIPORTARE						86.574,75	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						86.574,75	
		pulizie. Compresi tutti i materiali minuti e di consumo e l'apposizione ed il lievo di apposite transenne. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	1,00000	1,15000	1,10000	32,00000	40,48000		
		Totale h					40,48000	28,50	
118	T.02.016 T.02.016.01	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA Riassetamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 1° rampa dall'alto 2° rampa dall'alto 3° rampa dall'alto 4° rampa dall'alto 5° rampa dall'alto 6° rampa dall'alto 8° rampa dall'alto	9,000 4,000 4,000 6,000 7,000 5,000 6,000	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000		18,000 8,000 8,000 12,000 14,000 10,000 12,000			
		Totale m					82,000	93,68	
119	Z.15.001 Z.15.001.05	POSA IN OPERA DI GRADINI Posa in opera di gradino massello in pietra naturale o pietra artificiale, di qualunque sezione, valutazione al metro lineare di gradino posato Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 1° rampa dall'alto	3,0000	2,0000		6,0000			
		Totale m				6,0000		66,69	
120	T.02.013 T.02.013.02	LAVORAZIONE FACCIAVISTA DEI GRADINI (BOCCIARDATURA) Bocciardatura di gradino in pietra calcare (supposto pedata media 27-32 cm ed alzata media 14 -17 cm) Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 1° rampa dall'alto 2° rampa dall'alto 3° rampa dall'alto 4° rampa dall'alto 5° rampa dall'alto 6° rampa dall'alto 7° rampa dall'alto 8° rampa dall'alto	6,0000 4,0000 4,0000 4,0000 4,0000 4,0000 4,0000 4,0000	2,0000 2,0000 2,0000 2,0000 2,0000 2,0000 2,0000 2,0000		12,0000 8,0000 8,0000 8,0000 8,0000 8,0000 8,0000 8,0000			
		A RIPORTARE						95.810,33	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						95.810,33	
		Totale m				68,0000	31,25	2.125,00	
121	T.02.018 T.02.018.10	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 2° rampa dall'alto 3° rampa dall'alto 4° rampa dall'alto 5° rampa dall'alto 6° rampa dall'alto 7° rampa dall'alto 8° rampa dall'alto	8,0000 8,0000 6,0000 5,0000 7,0000 12,0000 6,0000	2,0000 2,0000 2,0000 2,0000 2,0000 2,0000 2,0000		16,0000 16,0000 12,0000 10,0000 14,0000 24,0000 12,0000			
		Totale m				104,0000	17,59	1.829,36	
122	12.6.EQ4.02 12.6.EQ4.02.E	MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 1° pian dall'alto 2° pian dall'alto 3° pian dall'alto 4° pian dall'alto 5° pian dall'alto 6° pian dall'alto 7° pian dall'alto	1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000	10,0000 10,0000 10,0000 10,0000 10,0000 10,0000 10,0000	2,4000 2,4000 2,4000 2,4000 2,4000 2,4000 2,4000	24,0000 24,0000 24,0000 24,0000 24,0000 24,0000 24,0000			
		Totale m2				168,0000	39,27	6.597,36	
123	T.02.003 T.02.003.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 mL Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio 1° pian dall'alto 2° pian dall'alto 3° pian dall'alto 4° pian dall'alto 5° pian dall'alto 6° pian dall'alto	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00	2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40	24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00			
		A RIPORTARE						106.362,05	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						106.362,05	
		7° pian dall'alto	1,00	10,00	2,40		24,00		
		Totale m²					168,00	15,77	
124	50.1.IN6.02 50.1.IN6.02.D	TUBAZIONI IN POLICLORURO DI VINILE (PVC-U) COMPATTO UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN 8 Diametro nominale 200 mm Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio nuova fognatura e allacciamenti pozzetti e griglie, sifoni compresi	1,0000	25,0000			25,0000		
		Totale m					25,0000	53,97	
125	13.1.EQ4.01	MAGRONI IN GETTO DI CALCESTRUZZO PER FONDAZIONI E CALOTTATURA TUBAZIONI Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio nuova fognatura	1,0000	25,0000	0,3000	0,3000	2,2500		
		Totale m3					2,2500	157,43	
126	T.05.010 T.05.010.01	ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio caditoie esistenti	1,00			12,00	12,00		
		Totale Cadauno					12,00	35,86	
127	50.3.GQ4.01 50.3.GQ4.01.C	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACCOLTA E ISPEZIONE Dimensioni interne 40x40x40 cm Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio su nuova fognatura - dim. esterne 50x50x50 cm	1,0000			2,0000	2,0000		
		Totale cad					2,0000	82,48	
128	T.04.016 T.04.016.02	RIMOZIONE CHIUSINO CON TELAIO Con sede sul marciapiede Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio chiusini esistenti	1,00			2,00	2,00		
		Totale Cadauno					2,00	25,30	
129	50.5.GH1.01 50.5.GH1.01.B	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Classe C 250 Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio su nuova fognatura - dim. esterne 50x50x50 cm	2,0000			17,5000	35,0000		
		Totale kg					35,0000	3,45	
		A RIPORTARE						111.481,51	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
130	C.02.TS	<p style="text-align: right;">RIPORTO</p> Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio Operaio qualificato per trasporti e movimentazioni manuali, predisposizione e mantenimento di ponti e scivoli, protezioni, rampe, uso di carriere e pulizie. Compresi tutti i materiali minuti e di consumo e l'apposizione ed il lievo di apposite transenne. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.						111.481,51	
		Totale h	1,00000	1,15000	1,10000	80,00000	101,20000		
							101,20000	28,50	2.884,20
131	T.04.017 T.04.017.05	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06 Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio							
		Totale Cadauno	1,00			3,00	3,00		
							3,00	49,68	149,04
132	T.04.017.06	con sede in marciapiede delle dimensioni fino a mq 0.06 Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio							
		Totale Cadauno	1,00			3,00	3,00		
							3,00	34,32	102,96
133	12.8.ZE1.01	RIPARAZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN PORFIDO Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio							
		Totale m2	1,0000	3,0000	2,0000		6,0000		
							6,0000	46,23	277,38
134	12.5.FE1.01 12.5.FE1.01.A	PAVIMENTAZIONI STRADALI IN CUBETTI DI PORFIDO Cubetti da 6/8 cm Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio							
		Totale m2	1,0000	3,0000	2,0000		6,0000		
							6,0000	86,41	518,46
135	71.2.VV4.02	VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE Scala in Via di Scorcola - tratto racchiuso tra Via Orazio e Via Virgilio							
		Totale m2	1,0000	3,0000	5,0000		15,0000		
							15,0000	6,91	103,65
		Totale SCALA VIA DI SCORCOLA Euro							39.127,61
		A RIPORTARE							115.517,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						115.517,20	
136	10.4.AB1.01	SCALA SALITA DELLA TRENOVIA PREPARAZIONE DEL CANTIERE Scala in Salita della Trenovia - tratto racchiuso tra Via Commerciale e Via Virgilio scala completa allargamenti pianerottoli, testa e coda scala <div style="text-align: right;">Totale m2</div>	1,0000 5,0000 2,0000	190,0000 11,0000 3,0000	2,0000 0,5000 2,0000	380,0000 27,5000 12,0000 419,5000	2,16	906,12	
137	40.3.BQ4.01 40.3.BQ4.01.A	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato Scala in Salita della Trenovia - tratto racchiuso tra Via Commerciale e Via Virgilio pianerottoli bassi tracce varie impianti civ. 6 Salita della Trenovia civ. 4 Salita della Trenovia civ. 2 Salita della Trenovia <div style="text-align: right;">Totale m2</div>	1,0000 1,0000 1,0000 2,0000 1,0000 1,0000 1,0000	3,0000 2,0000 3,0000 1,0000 2,0000 3,0000 3,0000	1,5000 3,0000 2,0000 1,5000 1,5000 1,5000 1,5000	4,5000 6,0000 6,0000 3,0000 3,0000 4,5000 4,5000 31,5000	24,14	760,41	
138	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Salita della Trenovia - tratto racchiuso tra Via Commerciale e Via Virgilio Operaio qualificato per lavoro su gradini in corrispondenza della radice dell'albero, trasporti e movimentazioni manuali, taglio del gradino massello, ricostruzioni, pulizie. Compresi tutti i materiali minuti e di consumo e l'apposizione ed il lievo di apposite transenne. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa. <div style="text-align: right;">Totale h</div>	1,00000	1,15000	1,10000	8,00000 10,12000 10,12000	28,50	288,42	
139	T.02.016 T.02.016.01	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA Riassetamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale Scala in Salita della Trenovia - tratto racchiuso tra Via Commerciale e Via Virgilio altro lato della strada 6° rampa dall'alto rampe varie a scendere, dopo la sesta dall'alto rampe varie nella parte bassa <div style="text-align: right;">A RIPIANTARE</div>	0,000 0,000 0,000 0,000	0,000 0,000 0,000 0,000		0,000 0,000 0,000 0,000		117.472,15	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						117.472,15	
		rampe varie nella parte bassa	0,000	0,000			0,000		
		rampe varie nella parte bassa	0,000	0,000			0,000		
		rampe varie nella parte bassa	0,000	0,000			0,000		
		cordoli laterali	0,000	0,000			0,000		
		Totale m				0,000	93,68	0,00	
140	T.02.011 T.02.011.02	GRADINI MASSELLI IN PIETRA ARENARIA Fornitura e posa in opera Scala in Salita della Trenovia - tratto racchiuso tra Via Commerciale e Via Virgilio scala, nel complesso	8,000	2,000		16,000			
		Totale m				16,000	228,09	3.649,44	
141	T.02.012 T.02.012.02	GRADINI DI PIETRA BIANCA DI AURISINA Fornitura e posa in opera Scala in Salita della Trenovia - tratto racchiuso tra Via Commerciale e Via Virgilio rampe basse e cordoli laterali	2,000 2,000	2,000 1,800		4,000 3,600			
		Totale m				7,600	480,62	3.652,71	
142	T.02.013 T.02.013.02	LAVORAZIONE FACCIAVISTA DEI GRADINI (BOCCIARDATURA) Bocciardatura di gradino in pietra calcare (supposto pedata media 27-32 cm ed alzata media 14 -17 cm) Scala in Salita della Trenovia - tratto racchiuso tra Via Commerciale e Via Virgilio scala, nel complesso	1,0000	10,0000		10,0000			
		Totale m				10,0000	31,25	312,50	
143	T.02.018 T.02.018.10	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala in Salita della Trenovia - tratto racchiuso tra Via Commerciale e Via Virgilio 1° rampa dall'alto 2° rampa dall'alto 3° rampa dall'alto 4° rampa dall'alto rampe varie nella parte bassa rampe varie nella parte bassa	7,0000 8,0000 3,0000 3,0000 4,0000 10,0000	1,5000 1,5000 2,0000 2,0000 2,0000 2,0000		10,5000 12,0000 6,0000 6,0000 8,0000 20,0000			
		Totale m				62,5000	17,59	1.099,38	
		A RIPORTARE						126.186,18	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO							
		Totale Cadauno	1,00			3,00	3,00	49,68	130.804,15
148	T.04.017.06	con sede in marciapiede delle dimensioni fino a mq 0.06 Scala in Salita della Trenovia - tratto racchiuso tra Via Commerciale e Via Virgilio					3,00		149,04
		Totale Cadauno	1,00			3,00	3,00	34,32	102,96
149	12.5.FE1.01 12.5.FE1.01.A	PAVIMENTAZIONI STRADALI IN CUBETTI DI PORFIDO Cubetti da 6/8 cm Scala in Salita della Trenovia - tratto racchiuso tra Via Commerciale e Via Virgilio pianerottoli vari in cubetti	3,0000 1,0000	10,0000 10,0000	2,5000 2,0000		75,0000 20,0000		
		Totale m2					95,0000	86,41	8.208,95
		Totale SCALA SALITA DELLA TRENOVIA Euro							23.747,90
150	10.4.AB1.01	SCALA VIA RENI PREPARAZIONE DEL CANTIERE Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca testa scala prima rampa prima rampa dall'alto 1° pian dall'alto seconda rampa dall'alto 2° pian dall'alto terza rampa dall'alto 3° pian dall'alto quarta rampa dall'alto 4° pian dall'alto quinta rampa dall'alto 5° pian dall'alto altre rampe	1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000	6,0000 3,7200 11,0000 3,4000 1,5000 10,0000 1,5000 5,4000 8,5000 3,3000 9,2000 3,0000 1,5000 7,5300 12,0000	3,0000 1,3000 2,3000 2,0000 2,4000 2,4000 2,4000 1,0000 2,0000 2,3000 2,0000 2,0000 2,0000 2,0000 2,3000		18,0000 4,8360 25,3000 6,8000 3,6000 24,0000 3,6000 5,4000 17,0000 7,5900 18,4000 6,0000 3,0000 15,0600 27,6000		
		A RIPORTARE							139.265,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						139.265,10	
		coda scala	1,0000	12,0000	1,6000		19,2000		
			1,0000	6,0000	3,0000		18,0000		
		Totale m2					223,3860	2,16	
151	40.3.BQ4.01 40.3.BQ4.01.A	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca testa scala prima rampa 1° pian dall'alto							
			1,0000	6,0000	2,0000		12,0000		
			1,0000	6,8600	2,3000		15,7780		
			1,0000	3,5000	2,3000		8,0500		
			1,0000	1,0000	2,0000		2,0000		
			1,0000	2,4000	2,0000		4,8000		
		2° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,0000		20,0000		
		3° pian dall'alto	1,0000	5,4000	1,0000		5,4000		
			1,0000	8,5000	2,0000		17,0000		
		4° pian dall'alto	1,0000	8,8000	2,0000		17,6000		
			1,0000	3,0000	2,0000		6,0000		
		5° pian dall'alto	1,0000	7,5300	2,0000		15,0600		
		coda scala	1,0000	3,0000	2,0000		6,0000		
		Totale m2					129,6880	24,14	
152	11.7.CP1.02 11.7.CP1.02.A	SCAVO DI FONDAZIONE IN ROCCIA TENERA DA PICCONE O DA PUNTA Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca testa scala prima rampa 1° pian dall'alto							
			1,0000	6,0000	2,0000	0,1000	1,2000		
			1,0000	6,8600	2,3000	0,1000	1,5778		
			1,0000	3,5000	2,3000	0,1000	0,8050		
			1,0000	1,0000	2,0000	0,1000	0,2000		
			1,0000	2,4000	2,0000	0,1000	0,4800		
		2° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,0000	0,1000	2,0000		
		nuova fognatura	1,0000	10,0000	0,5000	0,5000	2,5000		
		3° pian dall'alto	1,0000	5,4000	1,0000	0,1000	0,5400		
			1,0000	8,5000	2,0000	0,1000	1,7000		
		4° pian dall'alto	1,0000	8,8000	2,0000	0,1000	1,7600		
		A RIPORTARE						142.878,28	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						142.878,28	
		5° pian dall'alto	1,0000	3,0000	2,0000	0,1000	0,6000		
		coda scala	1,0000	7,5300	2,0000	0,1000	1,5060		
			1,0000	3,0000	2,0000	0,1000	0,6000		
		Totale m3					15,4688	29,40	
153	11.7.CP1.05 11.7.CP1.05.A	SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA ESEGUITO A MANO Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca testa scala prima rampa 1° pian dall'alto	1,0000	6,0000	2,0000	0,1000	1,2000		
			1,0000	6,8600	2,3000	0,1000	1,5778		
			1,0000	3,5000	2,3000	0,1000	0,8050		
			1,0000	1,0000	2,0000	0,1000	0,2000		
			1,0000	2,4000	2,0000	0,1000	0,4800		
		2° pian dall'alto	1,0000	10,0000	2,0000	0,1000	2,0000		
		3° pian dall'alto	1,0000	5,4000	1,0000	0,1000	0,5400		
			1,0000	8,5000	2,0000	0,1000	1,7000		
		4° pian dall'alto	1,0000	8,8000	2,0000	0,1000	1,7600		
			1,0000	3,0000	2,0000	0,1000	0,6000		
		5° pian dall'alto	1,0000	7,5300	2,0000	0,1000	1,5060		
		coda scala	1,0000	3,0000	2,0000	0,1000	0,6000		
		Totale m3					12,9688	135,41	
154	11.8.CP1.12	CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO IMPIANTI PER IL TRATTAMENTO E RECUPERO Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca scavo di fondazione, eseguito a macchina scavo di fondazione, eseguito a mano	1,0000			15,4688	15,4688		
			1,0000			12,9688	12,9688		
		Totale m3					28,4376	44,99	
155	40.1.GQ4.04 40.1.GQ4.04.A	CORDOLO PREFABBRICATO IN CLS VIBROCOMPRESSO PER MARCIAPIEDI CAM Sezione di dimensioni non inferiori a 6x20 cm non colorati Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca intorno albero esistente	2,0000	2,3000			4,6000		
		Totale m					4,6000	33,37	
	11.4.TN6.01	GEOTESSILE, TESSUTO NON TESSUTO PER DRENAGGIO							
		A RIPORTARE						146.522,08	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
156	11.4.TN6.01.B	Peso fino a 200 g/m ² Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca intorno albero esistente						146.522,08	
		RIPORTO							
		Totale m2	1,0000	2,3000	1,5000		3,4500	5,33	18,39
							3,4500		
157	11.8.CP1.01 11.8.CP1.01.A	RIPORTI IN MATERIALE MISTO DI CAVA Per costipamento pari a 95% della densità massima AASHTO Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca intorno albero esistente							
		Totale m3	1,0000	2,3000	1,5000	0,1000	0,3450	42,83	14,78
							0,3450		
158	12.7.EQ4.02 12.7.EQ4.02.B	PAVIMENTAZIONE DRENANTE ECO-COMPATIBILE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Sp. cm 5, per percorsi pedonali e ciclabili senza transito veicolare, posato a mano Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca intorno albero esistente							
		Totale m2	1,0000	2,3000	1,5000		3,4500	37,21	128,37
							3,4500		
159	24.1.BQ4.01 24.1.BQ4.01.C	DEMOLIZIONE DI SCALE Con struttura in pietrame o muratura e gradini in pietra Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca 2° rampa dall'alto							
		Totale m2	1,0000	1,5000	2,4000		3,6000	67,69	243,68
							3,6000		
160	16.5.EQ4.01 16.5.EQ4.01.B	FONDAZIONI DIRETTE IN GETTO DI CALCESTRUZZO ARMATO C25/30 Rck30-XC2-S4 Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca nuova fognatura							
		Totale m3	1,0000	10,0000	0,3000	0,3000	0,9000	305,89	275,30
							0,9000		
161	24.1.EQ4.01 24.1.EQ4.01.A	RAMPE DI SCALE IN CALCESTRUZZO ARMATO A FONDO LISCIO Classe C25/30 Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca 2° rampa dall'alto							
		Totale m3	1,0000	1,5000	2,4000	0,3000	1,0800	835,35	902,18
							1,0800		
162	20.1.EQ4.03 20.1.EQ4.03.B	CORDOLI IN CALCESTRUZZO ARMATO SU MURATURE C25/30 Rck30-XC2-S4							
		A RIPORTARE						148.104,78	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						148.104,78	
		Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca a lato, sul 2° pianerottolo							
		Totale m3	1,0000	10,0000	0,3000	0,5000	1,5000	432,63	648,95
163	20.3.DH2.01 20.3.DH2.01.A	ACCIAIO TONDE PER C.A. Tondino di acciaio tipo B450C (ex Fe B 44k) barre ad aderenza migliorata							
		Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca su cordolo a lato del 2° pianerottolo	4,0000	10,0000		0,8900	35,6000		
		bacchette di raccordo 2° pianerottolo	20,0000	3,0000		0,8900	53,4000		
		Totale kg					89,0000	2,10	186,90
164	20.3.DH2.01.B	Fornitura e posa di rete elettrosaldata tipo B450C (ex FEB44K)							
		Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca 2° pianerottolo	1,0000	10,0000	2,3000	4,0800	93,8400		
		Totale kg					93,8400	2,05	192,37
165	40.2.GQ4.01 40.2.GQ4.01.F	CANALETTE PREFABBRICATE RACCOLTA ACQUE Classe C250 griglia in ghisa larghezza 20 cm							
		Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca di traverso sul 1° pian, dopo l'albero	1,0000	2,0000			2,0000		
		Totale m					2,0000	193,80	387,60
166	T.02.016 T.02.016.01	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA Riassestamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale							
		Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca							
		1° rampa dall'alto, gradini	4,000	3,000			12,000		
		1° rampa dall'alto, cordoli laterali	2,000	1,350			2,700		
		3° ramap dall'alto	5,000	2,400			12,000		
		coda scala, cordolo finale in pietra bianca	1,000	2,000			2,000		
		Totale m					28,700	93,68	2.688,62
167	Z.15.001 Z.15.001.05	POSA IN OPERA DI GRADINI Posa in opera di gradino massello in pietra naturale o pietra artificiale, di qualunque sezione, valutazione al metro lineare di gradino posato							
		Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca							
		2° rampa dall'alto	5,0000	2,4000			12,0000		
		Totale m					12,0000	66,69	800,28
		A RIPORTARE							153.009,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
168	T.02.018 T.02.018.10	<p style="text-align: right;">RIPORTO</p> OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca 4° rampa dall'alto 5° rampa dall'alto 6° rampa dall'alto <p style="text-align: right;">Totale m</p>						153.009,50	
			5,0000	2,3000			11,5000		
			11,0000	2,3000			25,3000		
			19,0000	2,3000			43,7000		
							80,5000	17,59	
169	12.6.EQ4.02 12.6.EQ4.02.E	MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca testa scala prima rampa 1° pian dall'alto 2° pian dall'alto 3° pian dall'alto 4° pian dall'alto 5° pian dall'alto coda scala <p style="text-align: right;">Totale m2</p>							
			1,0000	6,0000	2,0000		12,0000		
			1,0000	6,8600	2,3000		15,7780		
			1,0000	3,5000	2,3000		8,0500		
			1,0000	1,0000	2,0000		2,0000		
			1,0000	2,4000	2,0000		4,8000		
			1,0000	10,0000	2,0000		20,0000		
			1,0000	5,4000	1,0000		5,4000		
			1,0000	8,5000	2,0000		17,0000		
			1,0000	8,8000	2,0000		17,6000		
			1,0000	3,0000	2,0000		6,0000		
			1,0000	7,5300	2,0000		15,0600		
			1,0000	3,0000	2,0000		6,0000		
							129,6880	39,27	
170	T.02.003 T.02.003.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 mL Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca testa scala prima rampa 1° pian dall'alto 2° pian dall'alto <p style="text-align: right;">A RIPOARTARE</p>							
			1,00	6,00	2,00		12,00		
			1,00	6,86	2,30		15,78		
			1,00	3,50	2,30		8,05		
			1,00	1,00	2,00		2,00		
			1,00	2,40	2,00		4,80		
			1,00	10,00	2,00		20,00		
								159.518,35	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						159.518,35	
		3° pian dall'alto	1,00	5,40	1,00		5,40		
			1,00	8,50	2,00		17,00		
		4° pian dall'alto	1,00	8,80	2,00		17,60		
			1,00	3,00	2,00		6,00		
		5° pian dall'alto	1,00	7,53	2,00		15,06		
		coda scala	1,00	3,00	2,00		6,00		
		Totale m²					129,69	15,77	
171	T.04.016 T.04.016.02	RIMOZIONE CHIUSINO CON TELAIO Con sede sul marciapiede Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca nuova fognatura	1,00			2,00	2,00		
		Totale Cadauno					2,00	25,30	
172	T.05.010 T.05.010.01	ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca caditoie esistenti	1,00			5,00	5,00		
		Totale Cadauno					5,00	35,86	
173	50.1.IN6.02 50.1.IN6.02.D	TUBAZIONI IN POLICLORURO DI VINILE (PVC-U) COMPATTO UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN 8 Diametro nominale 200 mm Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca nuova fognatura e allacciamenti pozzetti e griglie, sifoni compresi	1,0000	10,0000			10,0000		
		Totale m					10,0000	53,97	
174	13.1.EQ4.01	MAGRONI IN GETTO DI CALCESTRUZZO PER FONDAZIONI E CALOTTATURA TUBAZIONI Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca nuova fognatura	1,0000	10,0000	0,3000	0,3000	0,9000		
		Totale m3					0,9000	157,43	
175	50.3.GQ4.01 50.3.GQ4.01.B	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACCOLTA E ISPEZIONE Dimensioni interne 30x30x30 cm Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca su nuova fognatura - caditoie centrali dim. esterne 40 x 40 x 40 cm	1,0000			1,0000	1,0000		
		Totale cad					1,0000	72,98	
	50.4.GH1.01	GRIGLIE E CADITOIE IN GHISA SFEROIDALE							
		A RIPORTARE						162.547,83	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
176	50.4.GH1.01.A	<p>Classe C 250</p> <p>Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca su nuova fognatura - caditoie centrali dim. esterne 45 x 45 cm</p> <p style="text-align: right;">RIPORTO</p>						162.547,83	
		Totale kg	1,0000			34,6000	34,6000		
							3,67	126,98	
177	50.3.GQ4.01 50.3.GQ4.01.C	<p>POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACCOLTA E ISPEZIONE</p> <p>Dimensioni interne 40x40x40 cm</p> <p>Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca su nuova fognatura - dim. esterne 50x50x50 cm</p>							
		Totale cad	1,0000			2,0000	2,0000		
							82,48	164,96	
178	50.5.GH1.01 50.5.GH1.01.B	<p>CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE</p> <p>Classe C 250</p> <p>Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca su nuova fognatura - dim. esterne 50x50x50 cm</p>							
		Totale kg	2,0000			17,5000	35,0000		
							3,45	120,75	
179	T.04.017 T.04.017.05	<p>RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI</p> <p>con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06</p> <p>Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca</p>							
		Totale Cadauno	1,00			3,00	3,00		
							49,68	149,04	
180	T.04.017.06	<p>con sede in marciapiede delle dimensioni fino a mq 0.06</p> <p>Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca</p>							
		Totale Cadauno	1,00			3,00	3,00		
							34,32	102,96	
181	T.02.013 T.02.013.02	<p>LAVORAZIONE FACCIAVISTA DEI GRADINI (BOCCIARDATURA)</p> <p>Bocciardatura di gradino in pietra calcare (supposto pedata media 27-32 cm ed alzata media 14 -17 cm)</p> <p>Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca</p> <p>4° rampa dall'alto</p> <p>5° rampa dall'alto</p> <p>6° rampa dall'alto</p>							
		Totale m	5,0000	2,3000			11,5000		
			4,0000	2,3000			9,2000		
			10,0000	2,3000			23,0000		
							31,25	1.365,63	
182	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste							
		A RIPORTARE						164.578,15	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						164.578,15	
183	T.02.018 T.02.018.15	Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca Operaio qualificato per trasporti e movimentazioni manuali, predisposizione e mantenimento di ponti e scivoli, protezioni, rampe, uso di carriole e pulizie. Compresi tutti i materiali minuti e di consumo e l'apposizione ed il lievo di apposite transenne. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	1,00000	1,15000	1,10000	80,00000	101,20000	28,50	2.884,20
		Totale h					101,20000		
184	T.03.013 T.03.013.01	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Fugatura di pianerottoli su rampe scale esistenti Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca coda scala, lastrico alla base	1,0000	3,0000	1,0000		3,0000	20,74	62,22
		Totale m2					3,0000		
185	T.02.009 T.02.009.05	CERNITA VECCHIA PAVIMENTAZIONE IN PIETRA Cernita vecchia pavimentazione Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca coda scala, lastrico alla base	1,00	2,00	1,00		2,00	29,49	58,98
		Totale m²					2,00		
186	B1.1.010.10 B1.1.010.10.C	POSA LASTRICO DI RECUPERO (MASEGNO) Posa di lastrico vecchio (masegno) spess. variabile max. 30 cm Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca coda scala, lastrico alla base	1,00	2,00	1,00		2,00	90,61	181,22
		Totale m²					2,00		
187	34.1.BZ0.01 34.1.BZ0.01.A	GRU MONTATA SU AUTOCARRO Gru montata su autocarro Portata 15,1-30 t Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca Nolo per il raggiungimento dei pianerottoli intermedi Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	1,00000	1,15000	1,10000	24,00000	30,36000	66,31	2.013,17
		Totale h					30,36000		
		RIMOZIONE DI RINGHIERE E PARAPETTI Legno, ferro, materie plastiche Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca ringhiera - parapetto sul 2° pianerottolo	1,0000	11,5000	1,0000		11,5000	20,97	241,16
		Totale m2 A RIPORTARE					11,5000		
								170.019,10	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						170.019,10	
188	20.2.ZU2.01 20.2.ZU2.01.A	ANCORAGGI DI STRUTTURE Fori da 12 a 20 mm con barre fino al diam. 12 mm per profondità fino a 60 cm e lunghezza barre fino a 150 cm Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca 2° pianerottolo, ringhiera - parapetto Totale cad	1,0000			10,0000	10,0000	23,57	235,70
189	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca Operaio qualificato per riposa ringhiera, pulizie, saldature, unioni, protezioni e verifica dei montanti esistenti. Compresa eventuale posa e lievo di transenne. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa. Totale h	1,00000	1,15000	1,10000	16,00000	20,24000	28,50	576,84
190	49.2.BV0.01 49.2.BV0.01.B	RASCHIATURA DI VERNICI Su opere in ferro Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca ringhiera - parapetto sul 2° pianerottolo Totale m2	1,0000	11,5000	1,0000		11,5000	8,11	93,27
191	49.2.YU7.01	DECAPAGGIO DI PROFILATI IN ACCIAIO Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca ringhiera - parapetto sul 2° pianerottolo Totale m2	1,0000	11,5000	1,0000		11,5000	14,19	163,19
192	49.2.VV5.03	FONDO ANTIRUGGINE PER MANUFATTI IN FERRO Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca ringhiera - parapetto sul 2° pianerottolo Totale m2	1,0000	11,5000	1,0000		11,5000	8,93	102,70
193	49.2.VV5.01 49.2.VV5.01.C	VERNICIATURA DI MANUFATTI IN ACCIAIO Con mano di aggrappante e due di smalto sintetico Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca ringhiera - parapetto sul 2° pianerottolo Totale m2	1,0000	11,5000	1,0000		11,5000	23,29	267,84
		A RIPORTARE							171.458,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						171.458,64	
		Totale SCALA VIA RENI Euro						32.193,54	
		SCALA SAN LUIGI - TRATTO ALTO							
194	10.4.AB1.01	PREPARAZIONE DEL CANTIERE Scala San Luigi - tratto alto - racchiuso tra Via del Farneto e Via Pindemonte testa scala e primo tratto secondo tratto coda scala Totale m2	1,0000 2,0000 1,0000	32,0000 26,0000 6,0000	3,0000 3,0000 1,5000		96,0000 156,0000 9,0000 261,0000	2,16	563,76
195	T.02.013 T.02.013.02	LAVORAZIONE FACCIAVISTA DEI GRADINI (BOCCIARDATURA) Bocciardatura di gradino in pietra calcare (supposto pedata media 27-32 cm ed alzata media 14 -17 cm) Scala San Luigi - tratto alto - racchiuso tra Via del Farneto e Via Pindemonte tratti vari Totale m	1,0000	30,0000			30,0000 30,0000	31,25	937,50
196	T.02.018 T.02.018.10	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala San Luigi - tratto alto - racchiuso tra Via del Farneto e Via Pindemonte tratti vari Totale m	1,0000	60,0000			60,0000 60,0000	17,59	1.055,40
197	12.6.EQ4.01 12.6.EQ4.01.A	PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO Per spessore fino a 12 cm, con indurente quarzifero Scala San Luigi - tratto alto - racchiuso tra Via del Farneto e Via Pindemonte tratti vari Totale m2	1,0000	20,0000	0,5000		10,0000 10,0000	38,84	388,40
198	41.1.YQ4.01	LAVAGGIO SUPERFICI IN CALCESTRUZZO CON IDROPULITRICE Scala San Luigi - tratto alto - racchiuso tra Via del Farneto e Via Pindemonte tratti vari Totale m2	1,0000	50,0000	2,0000		100,0000 100,0000	11,93	1.193,00
		Totale SCALA SAN LUIGI - TRATTO ALTO Euro							4.138,06
199	10.4.AB1.01	SCALA SAN LUIGI - TRATTO BASSO PREPARAZIONE DEL CANTIERE A RIPORTARE							175.596,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						175.596,70	
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre area d'intervento completa							
		Totale m2	1,0000	100,0000	2,5000		250,0000		
							250,0000	2,16	
		DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato							
200	40.3.BQ4.01 40.3.BQ4.01.A	Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre pianerottoli intermedi	1,0000	16,0000	2,5000		40,0000		
		Totale m2	1,0000	15,0000	2,5000		37,5000		
							77,5000	24,14	
201	11.7.CP1.02 11.7.CP1.02.A	SCAVO DI FONDAZIONE IN ROCCIA TENERA DA PICCONE O DA PUNTA Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm)							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre pianerottoli intermedi	1,0000	15,0000	2,5000	0,3000	11,2500		
			1,0000	5,0000	1,0000	1,0000	5,0000		
		Totale m3	3,0000	0,6000	0,6000	0,7000	0,7560		
							17,0060	29,40	
202	11.7.CP1.05 11.7.CP1.05.A	SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA ESEGUITO A MANO Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm)							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre pianerottoli intermedi	1,0000	15,0000	2,5000	0,1000	3,7500		
		sotto rampa smossa	1,0000	2,5000	3,0000	0,3000	2,2500		
		Totale m3					6,0000	135,41	
203	11.8.CP1.12	CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO IMPIANTI PER IL TRATTAMENTO E RECUPERO							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre scavo di fondazione, eseguito a macchina	1,0000			17,0060	17,0060		
		scavo di fondazione, eseguito a mano	1,0000			6,0000	6,0000		
		Totale m3					23,0060	44,99	
204	11.4.TN6.01 11.4.TN6.01.B	GEOTESSILE, TESSUTO NON TESSUTO PER DRENAGGIO Peso fino a 200 g/m²							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre pianerottoli intermedi	1,0000	15,0000	2,5000		37,5000		
		A RIPORTARE						180.355,03	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						180.355,03	
		Totale m2				37,5000	5,33	199,88	
205	11.8.CP1.01 11.8.CP1.01.A	RIPORTI IN MATERIALE MISTO DI CAVA Per costipamento pari a 95% della densità massima AASHTO Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre pianerottoli intermedi	1,0000	15,0000	2,5000	0,1000	3,7500	42,83	
		Totale m3				3,7500		160,61	
206	20.1.EQ4.03 20.1.EQ4.03.B	CORDOLI IN CALCESTRUZZO ARMATO SU MURATURE C25/30 Rck30-XC2-S4 Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre cordolo laterale esistente, in cls, riparazioni puntuali	1,0000	0,5000	0,5000	0,1000	0,0250	432,63	
		Totale m3				0,0250		10,82	
207	20.3.DH2.01 20.3.DH2.01.A	ACCIAIO TONDE PER C.A. Tondino di acciaio tipo B450C (ex Fe B 44k) barre ad aderenza migliorata Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre pianerottolo - passaggio intermedio	24,0000	3,4000		0,8900	72,6240		
			24,0000	2,2000		0,4000	21,1200		
			6,0000	5,0000		0,8900	26,7000		
		fondazioni muretto	20,0000	1,6000		0,4000	12,8000		
		muretto cls	10,0000	5,0000		0,8900	44,5000		
			20,0000	2,3000		0,4000	18,4000		
		Totale kg	-1,0000	0,8214		0,4000	-0,3286		
							195,8154	2,10	
208	20.3.DH2.01.B	Fornitura e posa di rete elettrosaldata tipo B450C (ex FEB44K) Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre plinti piccoli e platea muretto cls	2,0000	15,0000	2,5000	4,0800	306,0000		
		Totale kg	2,0000	5,0000	1,0000	4,0800	40,8000	2,05	
							346,8000	710,94	
209	16.5.EQ4.01 16.5.EQ4.01.B	FONDAZIONI DIRETTE IN GETTO DI CALCESTRUZZO ARMATO C25/30 Rck30-XC2-S4 Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre plinti piccoli e platea	3,0000	0,6000	0,6000	0,7000	0,7560		
		A RIPORTARE	1,0000	15,0000	2,5000	0,2000	7,5000		
								181.848,49	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						181.848,49	
		Totale m3	1,0000	5,0000	0,6000	0,3000	0,9000		
							9,1560	305,89	
210	24.1.EQ4.01 24.1.EQ4.01.A	RAMPE DI SCALE IN CALCESTRUZZO ARMATO A FONDO LISCIO Classe C25/30 Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre 2° rampa dall'alto						2.800,73	
		Totale m3	1,0000	2,5000	3,0000	0,1500	1,1250		
							1,1250	835,35	
211	T.02.016 T.02.016.01	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA Riassestamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre 1° rampa dall'alto e cordoli laterali 2° rampa dall'alto e cordoli laterali						939,77	
		Totale m	10,000	2,500			25,000		
			10,000	2,500			25,000		
							50,000	93,68	
212	T.02.018 T.02.018.10	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre rampe varie, nel complesso della scala						4.684,00	
		Totale m	30,0000	2,5000			75,0000		
							75,0000	17,59	
213	12.6.EQ4.02 12.6.EQ4.02.E	MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre pianerottoli intermedi						1.319,25	
		Totale m2	1,0000	16,0000	2,5000		40,0000		
			1,0000	15,0000	2,5000		37,5000		
							77,5000	39,27	
214	T.02.003 T.02.003.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 mL Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre pianerottoli intermedi						3.043,43	
		Totale m²	1,00	16,00	2,50		40,00		
			1,00	15,00	2,50		37,50		
							77,50	15,77	
215	T.04.016 T.04.016.02	RIMOZIONE CHIUSINO CON TELAIO Con sede sul marciapiede						1.222,18	
		A RIPORTARE						195.857,85	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						195.857,85	
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre chiusini esistenti							
		Totale Cadauno	1,00			2,00	2,00	25,30	
							2,00	50,60	
216	T.05.010 T.05.010.01	ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre caditoie esistenti							
		Totale Cadauno	1,00			3,00	3,00	35,86	
							3,00	107,58	
217	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre							
		Operaio qualificato per trasporti e movimentazioni manuali, predisposizione e mantenimento di ponti e scivoli, protezioni, rampe, uso di carriere e pulizie.							
		Compresi tutti i materiali minuti e di consumo e l'apposizione ed il lievo di apposite transenne.							
		Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.							
		Totale h	1,00000	1,15000	1,10000	50,00000	63,25000	28,50	
							63,25000	1.802,63	
218	50.3.GQ4.01 50.3.GQ4.01.B	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACCOLTA E ISPEZIONE Dimensioni interne 30x30x30 cm							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre su nuova fognatura - caditoie centrali dim. esterne 40 x 40 x 40 cm							
		Totale cad	1,0000			1,0000	1,0000	72,98	
							1,0000	72,98	
219	50.4.GH1.01 50.4.GH1.01.A	GRIGLIE E CADITOIE IN GHISA SFEROIDALE Classe C 250							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre su nuova fognatura - caditoie centrali dim. esterne 45 x 45 cm							
		Totale kg	1,0000			34,6000	34,6000	3,67	
							34,6000	126,98	
220	50.3.GQ4.01 50.3.GQ4.01.C	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACCOLTA E ISPEZIONE Dimensioni interne 40x40x40 cm							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre su nuova fognatura - dim. esterne 50x50x50 cm							
		Totale cad	1,0000			2,0000	2,0000	82,48	
							2,0000	164,96	
221	50.5.GH1.01 50.5.GH1.01.B	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Classe C 250							
		A RIPORTARE						198.183,58	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						198.183,58	
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre su nuova fognatura - dim. esterne 50x50x50 cm	2,0000			17,5000	35,0000		
		Totale kg					35,0000	3,45	
222	T.04.017 T.04.017.05	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre	1,00			3,00	3,00		
		Totale Cadauno					3,00	49,68	
223	T.04.017.06	con sede in marciapiede delle dimensioni fino a mq 0.06							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre	1,00			3,00	3,00		
		Totale Cadauno					3,00	34,32	
224	44.9.AE2.01	MARTELLINATURA ANTISDRUCCIOLO GRADINI							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre rampe varie, nel complesso della scala	30,0000	2,5000			75,0000		
		Totale m					75,0000	1,96	
225	B1.1.010.10 B1.1.010.10.C	GRU MONTATA SU AUTOCARRO Gru montata su autocarro Portata 15,1-30 t							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre Nolo per il raggiungimento dei pianerottoli intermedi	1,00000	1,15000	1,10000	12,00000	15,18000		
		Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.					15,18000	66,31	
		Totale h						1.006,59	
226	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre							
		Operaio qualificato per riposa ringhiera, pulizie, saldature, unioni, protezioni e verifica dei montanti esistenti.							
		Compresa eventuale posa e lievo di transenne.							
		Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	1,00000	1,15000	1,10000	16,00000	20,24000		
		Totale h					20,24000	28,50	
227	49.2.BV0.01 49.2.BV0.01.B	RASCHIATURA DI VERNICI Su opere in ferro							
		A RIPORTARE						200.286,76	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						200.286,76	
228	49.2.YU7.01	Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre ringhiera - parapetto sul pianerottolo trattato Totale m2	1,0000	15,0000	1,0000	15,0000	8,11	121,65	
		DECAPAGGIO DI PROFILATI IN ACCIAIO							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre ringhiera - parapetto sul pianerottolo trattato Totale m2	1,0000	15,0000	1,0000	15,0000	14,19	212,85	
229	49.2.VV5.03	FONDO ANTIRUGGINE PER MANUFATTI IN FERRO							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre ringhiera - parapetto sul pianerottolo trattato Totale m2	1,0000	15,0000	1,0000	15,0000	8,93	133,95	
230	49.2.VV5.01 49.2.VV5.01.C	VERNICIATURA DI MANUFATTI IN ACCIAIO Con mano di aggrappante e due di smalto sintetico							
		Scala San Luigi - tratto basso - racchiuso tra Via Pindemonte e Viale XX Settembre ringhiera - parapetto sul pianerottolo trattato Totale m2	1,0000	15,0000	1,0000	15,0000	23,29	349,35	
		Totale SCALA SAN LUIGI - TRATTO BASSO Euro						25.507,86	
231	10.4.AB1.01	SCALA VIA TOR SAN PIERO PREPARAZIONE DEL CANTIERE							
		Scala in Via Tor San Piero - tratto racchiuso tra la stessa via e Salita di Gretta scale, rampe e pianerottoli - struttura completa Totale m2	1,0000	25,0000	1,4000	35,0000	2,16	75,60	
232	24.1.BQ4.01 24.1.BQ4.01.C	DEMOLIZIONE DI SCALE Con struttura in pietrame o muratura e gradini in pietra							
		Scala in Via Tor San Piero - tratto racchiuso tra la stessa via e Salita di Gretta nel complesso della scala Totale m2	20,0000	1,4000	0,3000	8,4000	67,69	568,60	
233	Z.10.001 Z.10.001.05	RIVESTIMENTO GRADINI IN PIETRA ARENARIA Fornitura e posa in opera di rivestimento di gradini, pianerottoli, lastrici e marciapiedi, eseguito in pietra arenaria - solo pedate largh. 25 - 40 cm, spessore 3 cm							
		A RIPIORTARE						201.748,76	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						201.748,76	
		Scala in Via Tor San Piero - tratto racchiuso tra la stessa via e Salita di Gretta nel complesso della scala	20,0000	1,4000			28,0000		
		Totale m					28,0000	190,14	
		Totale SCALA VIA TOR SAN PIERO Euro						5.968,12	
234	10.4.AB1.01	SCALA VIA SLAVICH PREPARAZIONE DEL CANTIERE Scala in Via Slavich - tratto racchiuso tra la stessa via e Via dell'Istria scale, rampe e pianerottoli - struttura completa	1,0000	15,0000	1,2000		18,0000		
		Totale m2					18,0000	2,16	
235	24.1.BQ4.01 24.1.BQ4.01.C	DEMOLIZIONE DI SCALE Con struttura in pietrame o muratura e gradini in pietra Scala in Via Slavich - tratto racchiuso tra la stessa via e Via dell'Istria nel complesso della scala	11,0000	1,2000	0,3000		3,9600		
		Totale m2					3,9600	67,69	
236	Z.10.001 Z.10.001.05	RIVESTIMENTO GRADINI IN PIETRA ARENARIA Fornitura e posa in opera di rivestimento di gradini, pianerottoli, lastrici e marciapiedi, eseguito in pietra arenaria - solo pedate largh. 25 - 40 cm, spessore 3 cm Scala in Via Slavich - tratto racchiuso tra la stessa via e Via dell'Istria nel complesso della scala	11,0000	1,2000			13,2000		
		Totale m					13,2000	190,14	
		Totale SCALA VIA SLAVICH Euro						2.816,78	
237	10.4.AB1.01	SCALA VIA TONELLO PREPARAZIONE DEL CANTIERE Scala in Via Tonello - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Schiaparelli scala completa	18,0000	1,6000	0,3000		8,6400		
			18,0000	1,6000	0,3000		8,6400		
			6,0000	1,6000	1,5000		14,4000		
		testa scala	1,0000	5,0000	3,0000		15,0000		
		coda scala	1,0000	5,0000	3,0000		15,0000		
		Totale m2					61,6800	2,16	
		A RIPORTARE						133,23	
								210.022,69	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						210.022,69	
238	34.1.HH2.01 34.1.HH2.01.A	RINGHIERE, PARAPETTI, CORRIMANO IN ACCIAIO In acciaio con due mani di fondo date a spruzzo Scala in Via Tonello - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Schiaparelli tubolare mancante	1,0000	1,0500	0,0007	7.800,0000	5,7330		
		Totale kg					5,7330	10,25	
239	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca Operaio qualificato per verifica dei montanti esistenti, accoppiamento del nuovo tubolare alla vecchia ringhiera-parapetto, protezioni specifiche, preparazione delle superfici alla saldatura. Compreso lievo di transenna esistente. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	1,00000	1,15000	1,10000	4,00000	5,06000		
		Totale h					5,06000	28,50	
240	49.2.BV0.01 49.2.BV0.01.B	RASCHIATURA DI VERNICI Su opere in ferro Scala in Via Tonello - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Schiaparelli ringhiera - parapetto, zona della riparazione	3,0000	1,0500	1,1000		3,4650		
		Totale m2					3,4650	8,11	
241	49.2.YU7.01	DECAPAGGIO DI PROFILATI IN ACCIAIO Scala in Via Tonello - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Schiaparelli ringhiera - parapetto, zona della riparazione	3,0000	1,0500	1,1000		3,4650		
		Totale m2					3,4650	14,19	
242	49.2.VV5.03	FONDO ANTIRUGGINE PER MANUFATTI IN FERRO Scala in Via Tonello - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Schiaparelli ringhiera - parapetto, zona della riparazione	3,0000	1,0500	1,1000		3,4650		
		Totale m2					3,4650	8,93	
243	49.2.VV5.01 49.2.VV5.01.C	VERNICIATURA DI MANUFATTI IN ACCIAIO Con mano di aggrappante e due di smalto sintetico Scala in Via Tonello - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Schiaparelli ringhiera - parapetto, zona della riparazione	3,0000	1,0500	1,1000		3,4650		
		Totale m2					3,4650	23,29	
	T.02.013	LAVORAZIONE FACCIAVISTA DEI GRADINI (BOCCIARDATURA)							
		A RIPORTARE						210.414,57	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
244	T.02.013.02	<p style="text-align: right;">RIPORTO</p> Bocciardatura di gradino in pietra calcare (supposto pedata media 27-32 cm ed alzata media 14 -17 cm) Scala in Via Tonello - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Schiaparelli tratti vari <p style="text-align: right;">Totale m</p>	4,0000	1,6000			6,4000	31,25	200,00
245	T.02.018 T.02.018.10	<p style="text-align: right;">OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE</p> Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala in Via Tonello - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Schiaparelli tratti vari <p style="text-align: right;">Totale m</p>	5,0000	1,6000			8,0000	17,59	140,72
246	T.02.018.05	Tassellatura gradini in pietra calcare Scala in Via Tonello - tratto racchiuso tra la stessa via e Via Schiaparelli tratti vari <p style="text-align: right;">Totale cad</p>	1,0000			2,0000	2,0000	140,90	281,80
Totale SCALA VIA TONELLO Euro									1.147,63
247	10.4.AB1.01	<p style="text-align: right;">SCALA RUGGERO BONGHI</p> <p style="text-align: right;">PREPARAZIONE DEL CANTIERE</p> Scala Ruggero Bonghi - scala completa - tratto racchiuso tra Via dell'Eremo e Via Revoltella scala completa tra Via dell'Eremo e Via Sinico scala completa tra Via Sinico e Via d'Angeli scala completa tra Via d'Angeli e Via Revoltella pianerottoli di testa e coda scala nei vari tratti <p style="text-align: right;">Totale m2</p>	1,0000	85,0000	2,0000		170,0000	2,16	1.131,84
248	24.1.BQ4.01 24.1.BQ4.01.C	<p style="text-align: right;">DEMOLIZIONE DI SCALE</p> Con struttura in pietrame o muratura e gradini in pietra Scala Ruggero Bonghi - scala completa - tratto racchiuso tra Via dell'Eremo e Via Revoltella testa scala, rampa rivestite in arenaria <p style="text-align: right;">Totale m2</p>	1,0000	0,9100	0,3000		0,2730	67,69	57,47
	Z.10.001	RIVESTIMENTO GRADINI IN PIETRA ARENARIA <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>					0,2820		
							0,2940		
							0,8490		
212.226,40									

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
249	Z.10.001.05	<p style="text-align: right;">RIPORTO</p> Fornitura e posa in opera di rivestimento di gradini, pianerottoli, lastrici e marciapiedi, eseguito in pietra arenaria - solo pedate largh. 25 - 40 cm, spessore 3 cm Scala Ruggero Bonghi - scala completa - tratto racchiuso tra Via dell'Eremo e Via Revoltella testa scala, rampa rivestite in arenaria	1,0000	0,9100			0,9100		212.226,40
			1,0000	0,9400			0,9400		
			1,0000	0,9800			0,9800		
		Totale m					2,8300	190,14	538,10
250	T.02.016 T.02.016.01	<p>RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA</p> Riassetamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale Scala Ruggero Bonghi - scala completa - tratto racchiuso tra Via dell'Eremo e Via Revoltella 1° tratto, tra Via dell'Eremo e Via Sinico 2° rampa in pietra bianca dall'alto 2° tratto, tra Via Sinico e Via d'Angeli 2° rampa in pietra bianca dall'alto 3° rampa in pietra bianca dall'alto 8° rampa in pietra bianca dall'alto 9° rampa in pietra bianca dall'alto 3° tratto, tra Via d'Angeli e Via Revoltella 1° rampa in pietra bianca dall'alto	5,000	1,940			9,700		
			1,000	1,930			1,930		
			1,000	1,950			1,950		
			2,000	1,940			3,880		
			3,000	1,920			5,760		
		Totale m	2,000	1,930			3,860		
							27,080	93,68	2.536,85
251	T.02.012 T.02.012.02	<p>GRADINI DI PIETRA BIANCA DI AURISINA</p> Fornitura e posa in opera Scala Ruggero Bonghi - scala completa - tratto racchiuso tra Via dell'Eremo e Via Revoltella 1° tratto, tra Via dell'Eremo e Via Sinico 2° rampa in pietra bianca dall'alto	1,000	2,000			2,000		
		Totale m					2,000	480,62	961,24
252	T.02.018 T.02.018.10	<p>OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE</p> Fugatura di gradini su rampe scale esistenti Scala Ruggero Bonghi - scala completa - tratto racchiuso tra Via dell'Eremo e Via Revoltella 1° tratto, tra Via dell'Eremo e Via Sinico 1° rampa in pietra bianca dall'alto 5° rampa in pietra bianca dall'alto 6° rampa in pietra bianca dall'alto	1,0000	1,9400			1,9400		
			4,0000	1,9200			7,6800		
			2,0000	1,9300			3,8600		
		A RIPORTARE							216.262,59

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						216.262,59	
		2° tratto, tra Via Sinico e Via d'Angeli							
		2° rampa in pietra bianca dall'alto	4,0000	1,9300			7,7200		
		3° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	1,9500			3,9000		
		4° rampa in pietra bianca dall'alto	3,0000	1,9500			5,8500		
		6° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	1,8900			3,7800		
		7° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	1,9300			3,8600		
		8° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	1,9400			3,8800		
		9° rampa in pietra bianca dall'alto	3,0000	1,9200			5,7600		
		10° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	1,9300			3,8600		
		3° tratto, tra Via d'Angeli e Via Revoltella							
		1° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	1,9300			3,8600		
		2° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	1,9100			3,8200		
		3° rampa in pietra bianca dall'alto	1,0000	3,0000			3,0000		
		4° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	2,1600			4,3200		
		5° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	2,1900			4,3800		
		6° rampa in pietra bianca dall'alto	1,0000	1,6000			1,6000		
		7° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	2,1600			4,3200		
		8° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	2,1900			4,3800		
		9° rampa in pietra bianca dall'alto	3,0000	1,6000			4,8000		
		Totale m					86,5700		
							17,59	1.522,77	
253	T.02.013 T.02.013.02	LAVORAZIONE FACCIAVISTA DEI GRADINI (BOCCIARDATURA) Bocciardatura di gradino in pietra calcare (supposto pedata media 27-32 cm ed alzata media 14 -17 cm) Scala Ruggero Bonghi - scala completa - tratto racchiuso tra Via dell'Eremo e Via Revoltella							
		2° tratto, tra Via Sinico e Via d'Angeli							
		1° rampa in pietra bianca dall'alto	8,0000	1,9600			15,6800		
		2° rampa in pietra bianca dall'alto	7,0000	1,9500			13,6500		
		3° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9300			11,5800		
		4° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9500			11,7000		
		5° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9500			11,7000		
		6° rampa in pietra bianca dall'alto	8,0000	1,9200			15,3600		
		7° rampa in pietra bianca dall'alto	5,0000	1,8900			9,4500		
		8° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9300			11,5800		
		A RIPORTARE						217.785,36	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						217.785,36	
		9° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9400			11,6400		
		10° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9200			11,5200		
		11° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9300			11,5800		
		3° tratto, tra Via d'Angeli e Via Revoltella							
		1° rampa in pietra bianca dall'alto	8,0000	1,9300			15,4400		
		2° rampa in pietra bianca dall'alto	10,0000	1,9100			19,1000		
		3° rampa in pietra bianca dall'alto	2,0000	3,0000			6,0000		
		4° rampa in pietra bianca dall'alto	9,0000	2,1600			19,4400		
		5° rampa in pietra bianca dall'alto	3,0000	2,1900			6,5700		
		6° rampa in pietra bianca dall'alto	5,0000	1,6000			8,0000		
		7° rampa in pietra bianca dall'alto	9,0000	2,1600			19,4400		
		8° rampa in pietra bianca dall'alto	3,0000	2,1900			6,5700		
		9° rampa in pietra bianca dall'alto	5,0000	1,6000			8,0000		
		Totale m					244,0000	31,25	
254	44.9.AE2.01	MARTELLINATURA ANTISDRUCCIOLO GRADINI							
		Scala Ruggero Bonghi - scala completa - tratto racchiuso tra Via dell'Eremo e Via Revoltella							
		1° tratto, tra Via dell'Eremo e Via Sinico							
		1° rampa in pietra bianca dall'alto	9,0000	1,9400			17,4600		
		2° rampa in pietra bianca dall'alto	10,0000	1,9400			19,4000		
		3° rampa in pietra bianca dall'alto	16,0000	1,9100			30,5600		
		4° rampa in pietra bianca dall'alto	15,0000	1,9600			29,4000		
		5° rampa in pietra bianca dall'alto	10,0000	1,9200			19,2000		
		6° rampa in pietra bianca dall'alto	8,0000	1,9300			15,4400		
		2° tratto, tra Via Sinico e Via d'Angeli							
		1° rampa in pietra bianca dall'alto	7,0000	1,9600			13,7200		
		2° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9500			11,7000		
		3° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9300			11,5800		
		4° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9500			11,7000		
		5° rampa in pietra bianca dall'alto	6,0000	1,9500			11,7000		
		6° rampa in pietra bianca dall'alto	7,0000	1,9200			13,4400		
		7° rampa in pietra bianca dall'alto	5,0000	1,8900			9,4500		
		8° rampa in pietra bianca dall'alto	5,0000	1,9300			9,6500		
		A RIPORTARE						225.410,36	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE				
		RIPORTO						225.410,36		
255	T.02.018 T.02.018.05	9° rampa in pietra bianca dall'alto	5,0000	1,9400			9,7000			
		10° rampa in pietra bianca dall'alto	5,0000	1,9200			9,6000			
		11° rampa in pietra bianca dall'alto	5,0000	1,9300			9,6500			
				Totale m				253,3500	1,96	496,57
				OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE						
				Tassellatura gradini in pietra calcare						
				Scala Ruggero Bonghi - scala completa - tratto racchiuso tra Via dell'Eremo e Via Revoltella						
				1° tratto, tra Via dell'Eremo e Via Sinico						
				3° rampa in pietra bianca dall'alto	1,0000			1,0000	1,0000	
				5° rampa in pietra bianca dall'alto	1,0000			2,0000	2,0000	
		2° tratto, tra Via Sinico e Via d'Angeli								
		1° rampa in pietra bianca dall'alto	1,0000			1,0000	1,0000			
		3° rampa in pietra bianca dall'alto	1,0000			2,0000	2,0000			
		4° rampa in pietra bianca dall'alto	1,0000			1,0000	1,0000			
		Totale cad				7,0000	140,90	986,30		
		Totale SCALA RUGGERO BONGHI Euro						15.856,14		
256	10.4.AB1.01	SCALA IN VIA DEL FARNETO								
		PREPARAZIONE DEL CANTIERE								
		Scala in Via del Farneto - tratto racchiuso tra la stessa via e la Scala Mainati								
		scala completa	1,0000	4,0000	2,5000		10,0000			
		testa scala	1,0000	5,0000	3,0000		15,0000			
		coda scala	1,0000	5,0000	3,0000		15,0000			
		Totale m2					40,0000	2,16	86,40	
257	T.02.016 T.02.016.01	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA								
		Riassetamento di gradini e piane in pietra naturale o artificiale								
		Scala in Via del Farneto - tratto racchiuso tra la stessa via e la Scala Mainati	5,000	2,000			10,000			
		Totale m					10,000	93,68	936,80	
258	T.02.018 T.02.018.10	OPERE SPECIALISTICHE SU SCALINATE								
		Fugatura di gradini su rampe scale esistenti								
		Scala in Via del Farneto - tratto racchiuso tra la stessa via e la Scala Mainati								
		A RIPORTARE						227.916,43		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						227.916,43	
259	T.02.013 T.02.013.02	LAVORAZIONE FACCIAVISTA DEI GRADINI (BOCCIARDATURA) Bocciardatura di gradino in pietra calcare (supposto pedata media 27-32 cm ed alzata media 14 -17 cm) Scala in Via del Farneto - tratto racchiuso tra la stessa via e la Scala Mainati	8,0000	2,0000			16,0000	17,59	281,44
		Totale m					16,0000		
260	34.1.BZ0.01 34.1.BZ0.01.A	RIMOZIONE DI RINGHIERE E PARAPETTI Legno, ferro, materie plastiche Scala in Via del Farneto - tratto racchiuso tra la stessa via e la Scala Mainati ringhiera testa scala	5,0000	2,0000			10,0000	31,25	312,50
		Totale m					10,0000		
261	34.1.HH2.01 34.1.HH2.01.A	RINGHIERE, PARAPETTI, CORRIMANO IN ACCIAIO In acciaio con due mani di fondo date a spruzzo Scala in Via del Farneto - tratto racchiuso tra la stessa via e la Scala Mainati ringhiera testa scala	1,0000	3,0000	1,1000		3,3000	20,97	69,20
		Totale m2					3,3000		
262	C.02.TS	Operaio II livello ambito prov. Trieste Scala in Via Guido Reni - tratto al centro della stessa via, sotto Via Franca Operaio qualificato per verifica dei montanti esistenti, accoppiamento del nuovo manufatto o pannello alla vecchia ringhiera-parapetto, protezioni specifiche, preparazione delle superfici alla saldatura. Compreso lievo di transenna esistente. Quantità aumentata a copertura di spese generali ed utile d'impresa.	1,0000	3,0000	1,1000	20,0000	66,0000	10,25	676,50
		Totale kg					66,0000		
263	49.2.BV0.01 49.2.BV0.01.B	RASCHIATURA DI VERNICI Su opere in ferro Scala in Via del Farneto - tratto racchiuso tra la stessa via e la Scala Mainati ringhiera testa scala	1,00000	1,15000	1,10000	4,00000	5,06000	28,50	144,21
		Totale h					5,06000		
264	49.2.YU7.01	DECAPAGGIO DI PROFILATI IN ACCIAIO	1,0000	10,0000	1,1000		11,0000	8,11	89,21
		Totale m2					11,0000		
		A RIPORTARE							229.489,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT. / PZ / PESO / CORPO / ORE			
		RIPORTO						229.489,49	
		Scala in Via del Farneto - tratto racchiuso tra la stessa via e la Scala Mainati ringhiera testa scala							
		Totale m2	1,0000	10,0000	1,1000		11,0000		
							14,19	156,09	
265	49.2.VV5.03	FONDO ANTIRUGGINE PER MANUFATTI IN FERRO							
		Scala in Via del Farneto - tratto racchiuso tra la stessa via e la Scala Mainati ringhiera testa scala							
		Totale m2	1,0000	10,0000	1,1000		11,0000		
							8,93	98,23	
266	49.2.VV5.01 49.2.VV5.01.C	VERNICIATURA DI MANUFATTI IN ACCIAIO Con mano di aggrappante e due di smalto sintetico							
		Scala in Via del Farneto - tratto racchiuso tra la stessa via e la Scala Mainati ringhiera testa scala							
		Totale m2	1,0000	10,0000	1,1000		11,0000		
							23,29	256,19	
		Totale SCALA IN VIA DEL FARNETO Euro						3.106,77	
		Importo lavori (esclusi gli oneri per la sicurezza) Euro						230.000,00	

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI (ESCLUSI GLI ONERI PER LA SICUREZZA)

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI A MISURA		
SCALA VIA RIETTI	9.977,07	
SCALA DEI GIAGGIOLI	9.630,98	
SCALA VIA RUFFINI	29.783,27	
SCALA VIA DELLA CALCARA	7.741,36	
SCALA VIA MARGHERITA	19.256,91	
SCALA VIA DI SCORCOLA	39.127,61	
SCALA SALITA DELLA TRENIVIA	23.747,90	
SCALA VIA RENI	32.193,54	
SCALA SAN LUIGI - TRATTO ALTO	4.138,06	
SCALA SAN LUIGI - TRATTO BASSO	25.507,86	
SCALA VIA TOR SAN PIERO	5.968,12	
SCALA VIA SLAVICH	2.816,78	
SCALA VIA TONELLO	1.147,63	
SCALA RUGGERO BONGHI	15.856,14	
SCALA IN VIA DEL FARNETO	3.106,77	
IMPORTO LAVORI (esclusi gli oneri per la sicurezza) Euro		230.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI (ESCLUSI GLI ONERI PER LA SICUREZZA) - COD. OP. 22027	Euro	230.000,00

**Quadro economico dell'opera n. 22027
Manutenzione straordinaria**

SOMME A (Lavori)		IMPORTO
A.1	Lavori	€ 230.000,00
A.2	Oneri della sicurezza	€ 8.000,00
SOMME A TOTALE LAVORI		€ 238.000,00
SOMME B (Somme a disposizione)		IMPORTO
B.1	IVA 22% sui lavori (Somme A)	€ 52.360,00
B.2	Spese tecniche (C.N.P.A.I.A.L.P. e IVA inclusa)	€ 3.800,80
B.3	Incentivo art. 45 D. Lgs. 36/2023	
	- Incentivo direzione lavori, coordinamento, etc. (80% del 2% delle somme A)	€ 3.808,00
	- Fondo innovazione (20% del 2% delle somme A)	€ 952,00
B.4	Imprevisti (IVA inclusa)	€ 1.079,20
SOMME B SOMME A DISPOSIZIONE		€ 62.000,00
TOTALE GENERALE	(Somme A + B)	€ 300.000,00